
Департамент інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій 

Хмельницької облдержадміністрації 

Хмельницька обласна універсальна наукова бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Бібліотеки Хмельниччини: 
публікації 2023 

 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хмельницький 

2024 



 2 

УДК 015:021.7(083.8)(477.43)«2023» 

Б59 

 
Бібліотеки Хмельниччини: публікації 2023 : бібліогр. 

покажч. : електрон. вид. Вип. 19 / Департамент інформаційної 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; уклад. О. М. Шеін. – 

Хмельницький, 2024. – 52 с. 
 

Видання висвітлює публікації про роботу публічних 

бібліотек протягом 2023 року у наукових, краєзнавчих, 

методичних, періодичних та електронних виданнях. 

Покажчик розрахований на бібліотечних працівників, 

істориків, науковців, викладачів, студентів та усіх, хто 

цікавиться роботою публічних бібліотек Хмельниччини. 

 

 
 

Друкується за рішенням редакційно-видавничої ради 

Хмельницької ОУНБ, протокол № 1 від 12.02.2024 року. 

 

 

 

Укладач: Шеін О. М. 

Редактор: Маковська В. В. 

 

 

 

Відповідальна за випуск: Чабан К. А. 

 

 

 

 

 

 

 

© Хмельниц. ОУНБ, 2024 



 3 

Передмова 
 

 

До уваги читачів представлений бібліографічний 

покажчик «Бібліотеки Хмельниччини: публікації 2023», до 

якого включено публікації про діяльність публічних бібліотек 

області у наукових, краєзнавчих, методичних, періодичних та 

електронних виданнях. 

Матеріал у покажчику згруповано за видами бібліотек: 

обласні, в межах районів за назвами територіальних громад. 

Бібліографічні описи статей розміщено за формальними 

ознаками та подані відповідно до сучасних правил 

бібліографічного опису. 

Довідковий апарат видання складається з «Іменного 

покажчика» та «Географічного покажчика».  

У виданні використані інформації, надані працівниками 

бібліотек області. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Хмельницька обласна універсальна  
наукова бібліотека 

 
Публікації фахівців бібліотеки у наукових, довідкових, 

краєзнавчих, методичних виданнях  

(матеріал розміщено в алфавітній послідовності) 

1. Баворовська О. О. Бібліотека – їх доля: заслужені 

працівники культури України // Бібліотечний шлях в історії та 

сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. 

конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. 

від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 26-38. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

2. Баворовська О. О. Софія Березанська – легенда 

української археології : до 100-річчя з дня народження // 

Календар знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2024 рік 

/ Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. обл. універс. 

наук. б-ка ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО Укр. бібл. асоц. ; 

Хмельниц. міська орг. Нац. спілки краєзнавців України. – 

Хмельницький, 2023. – С. 109-112. – Бібліогр. в кінці ст. 

3. Баворовська О. О. Хмельницька обласна універсальна 

наукова бібліотека як інформаційно-просвітницький та 

консультаційний центр підтримки внутрішньо переміщених осіб 

// Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції 

«Хмельниччина в умовах війни росії проти України» 

(м. Хмельницький, 24 лютого 2023 р.) / М-во освіти і науки 

України ; Хмельниц. обл. військ. адмін. ; Хмельниц. обл. рада, 

Хмельниц. міська рада ; Департамент освіти і науки ХОДА ; 

Хмельниц. облспоживспілка ; ДНУ «Інститут модернізації 

змісту освіти» ; Ін-т історії України НАН України ; Хмельниц. 

коопер. торговельно-екон. ін-т ; Хмельниц. нац. ун-т ; Нац. акад. 

Держ. прикордон. служби України ім. Б. Хмельницького ; 

Кам’янець-Поділ. нац. ун-т ім. І. Огієнка ; Хмельниц. ун-т упр. і 

права ім. Л. Юзькова ; Хмельниц. гуманітарно-пед. акад. ; 



 5 

Хмельниц. ін-т соц. технологій ун-ту «Україна» ; Хмельниц. 

обл. орг. НСКУ ; редкол. : Ю. В. Телячий, Н. І. Сарай, 

С. В. Маркова та ін. – Хмельницький, 2023. – С. 328-332. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

4. Грицишина О. О. Вдосконалюємо українську мову в 

бібліотеці // Бібліотечний шлях в історії та сьогоденні 

Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. конф., 

м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО 

УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 76-79. – Бібліогр. в кінці ст. 

5. Грудецька Т. Літературознавець, мовознавець, 

історик української літератури і театру, фольклорист, етнограф 

та бібліограф Кость Копержинський : до 130-річчя з дня 

народження // Календар знаменних і пам’ятних дат 

Хмельниччини на 2024 рік / Департамент інформ. діяльності, 

культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. обл. універс. наук. б-ка ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО 

Укр. бібл. асоц. ; Хмельниц. міська орг. Нац. спілки краєзнавців 

України. – Хмельницький, 2023. – С. 146- 149. – Бібліогр. в кінці 

ст. 

6. Грудецька Т. В. Центральні бібліотеки громад 

Хмельниччини в умовах адміністративно-територіальної 

реформи: кроки становлення // Бібліотечний шлях в історії та 

сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. 

конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. 

від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 39-43. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

7. Кащук І. Доктор архітектури, професор, член-

кореспондент Української академії архітектури, художник 

Олександр Лесик : до 80-річчя з дня народження // Календар 

знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2024 рік / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. обл. універс. 

наук. б-ка ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО Укр. бібл. асоц. ; 

Хмельниц. міська орг. Нац. спілки краєзнавців України. – 



 6 

Хмельницький, 2023. – С. 84-86. – Бібліогр. в кінці ст.  

8. Козак І. М. Бібліотеки і збереження здоров’я 

громадян в період війни // Бібліотечний шлях в історії та 

сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. 

конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. 

від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 80-82.  

9. Козак І. Засновниця школи сучасного акушерства і 

гінекології України – донька Поділля Євгенія Коханевич : до  

95-річчя з дня народження // Календар знаменних і пам’ятних 

дат Хмельниччини на 2024 рік / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. обл. універс. наук. б-ка ; Хмельниц. 

обл. від-ня ВГО Укр. бібл. асоц. ; Хмельниц. міська орг. Нац. 

спілки краєзнавців України. – Хмельницький, 2023. – С. 95-96. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

10. Кот О. В. Формування національної свідомості у 

користувачів шляхом поширення історичних знань: досвід 

Хмельницької ОУНБ // Бібліотечний шлях в історії та 

сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. 

конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. 

від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 48-52. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

11. Лавренчук І. О. Додаткові джерела поповнення 

бібліотечних фондів українською книгою // Бібліотечний шлях в 

історії та сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. 

науково-практ. конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; 

Хмельниц. обл. від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 43-

47. – Бібліогр. в кінці ст. 

12. Маковська В. В. Актуалізація бібліотечних фондів – 

першочергове завдання публічних бібліотек області в умовах 

військового часу // Бібліотечний шлях в історії та сьогоденні 

Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. конф., 



 7 

м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО 

УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 52-57.  

13. Маковська В. Доля науковця – подолянина (до 130-

річчя від дня народж. К. О. Копержинського) // XVII Подільська 

історико-краєзнавча конференція : матеріали наук. історико-

краєзн. конф. (м. Хмельницький, 22 верес. 2023 р.) / редкол. : 

Ю. В. Телячий, О. В. Замазій, С. В. Маркова та ін. – 

Хмельницький, 2023. – С. 424-430. – Бібліогр. в кінці ст. 

14. Маковська В. В. Електронна бібліотека та колекції 

документів на сайті Хмельницької ОУНБ // Бібліотека у 

цифрову епоху: історія та тенденції розвитку : матеріали 

науково-практ. конф., присвяч. 60-річчю наук. б-ки Хмельниц. 

нац. ун-ту, 19-20 жовт. 2022 р. / М-во освіти і науки України ; 

Наукова б-ка ХНУ. – Хмельницький, 2022. – С. 66-72. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

15. Маковська В. В. Польський художник з України : до 

175-річчя з дня народження Володимира Лося // Календар 

знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2024 рік / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. обл. універс. 

наук. б-ка ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО Укр. бібл. асоц. ; 

Хмельниц. міська орг. Нац. спілки краєзнавців України. – 

Хмельницький, 2023. – С. 77-80. – Бібліогр. в кінці ст. 

16. Маковський А. Надання психологічної допомоги 

військовослужбовцям засобами бібліотерапії / А. Маковський, 

В. Маковська // Наукові праці Міжрегіональної академії 

управління персоналом. Психологія. – 2023. – Вип. 2 (58). – 

С. 14-18. – Бібліогр. в кінці ст. 

17. Радецька А. Фантастичність та містичність творчості 

Артура Закордонця : до 55-річчя з дня народження // Календар 

знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2024 рік / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. обл. універс. 

наук. б-ка ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО Укр. бібл. асоц. ; 

Хмельниц. міська орг. Нац. спілки краєзнавців України. – 

Хмельницький, 2023. – С. 136-139. – Бібліогр. в кінці ст.  



 8 

18. Синиця Н. Бібліотечне віче «Бібліотечну справу під 

захист держави» // Наукові праці Кам’янець-Подільського 

національного університету імені Івана Огієнка / Кам’янець-

Поділ. нац. ун-т ім. І. Огієнка ; редкол. : С. Копилов (голова), 

Л. Климчук (відп. ред.) та ін. – Кам’янець-Подільський, 2023. – 

С. 161-166. – Бібліогр. в кінці ст. 

19. Синиця Н. Джерельна база краєзнавства – ключ до 

пізнання історії // XVII Подільська історико-краєзнавча 

конференція : матеріали наук. історико-краєзн. конф. 

(м. Хмельницький, 22 верес. 2023 р.) / редкол. : Ю. В. Телячий, 

О. В. Замазій, С. В. Маркова та ін. – Хмельницький, 2023. – 

С. 266-272. – Бібліогр. в кінці ст. 

20. Синиця Н. М. Село над Бужком : до 580-річчя першої 

писемної згадки про село Котюржинці Хмельницького району // 

Календар знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2024 рік 

/ Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. обл. універс. 

наук. б-ка ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО Укр. бібл. асоц. ; 

Хмельниц. міська орг. Нац. спілки краєзнавців України. – 

Хмельницький, 2023. – С. 68-71. – Бібліогр. в кінці ст. 

21. Синиця Н. М. Становлення Хмельницької ОУНБ як 

науково-методичного центру (1966 – 1970 рр.) // Бібліотека у 

цифрову епоху: історія та тенденції розвитку : матеріали 

науково-практ. конф., присвяч. 60-річчю наук. б-ки Хмельниц. 

нац. ун-ту, 19-20 жовт. 2022 р. / М-во освіти і науки України ; 

Наукова б-ка ХНУ. – Хмельницький, 2022. – С. 138-142. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

22. Синиця Н. М. Становлення Хмельницької ОУНБ як 

регіонального інформаційного центру // Хмельниччина в 

контексті модернізаційних та трансформаційних процесів ХХ – 

початку ХХІ століття : матеріали Всеукр. міждисциплін. 

науково-практ. конф. (м. Хмельницький, 26 трав. 2023 р.) / гол. 

ред. І. М. Шоробура ; заст. гол. ред. В. М. Островий ; відп. ред. 

В. Р. Адамський. – Хмельницький, 2023. – С. 152-160. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

23. Синиця Н. М. Хмельницьке обласне відділення 

Всеукраїнської громадської організації Українська бібліотечна 

асоціація: становлення і поступ // Бібліотечний шлях в історії та 



 9 

сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. 

конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. 

від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 57-72. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

24. Томаля Н. В. Український фольклор і епос у фондах 

Хмельницької ОУНБ / Н. В. Томаля, А. О. Попкова // 

Владислав Заремба в соціокультурному просторі XIX століття. 

До 190-ї річниці від дня народження українського композитора, 

піаніста, педагога, громадського діяча : матеріали Всеукр. 

круглого столу, 12 трав. 2023 р. / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. фаховий муз. коледж ім. 

В. І. Заремби ; редкол. : Т. П. Круліковська, А. В. Сікорська, 

І. А. Вавренчук. – Хмельницький, 2023. – С. 119-124. – Бібліогр. 

в кінці ст. 

25. Філіпенко З. В. Героїзм уродженців Дунаєвеччини в 

захисті незалежності України // Дунаєвеччина очима 

дослідників, учасників і свідків історичних подій : зб. науково-

краєзн. праць, за матеріалами науково-краєзн. конф. 

«Дунаєвеччина в умовах війни Росії проти України», присвяч. 

620-річчю першої згадки про Дунаївці, 15 верес. 2023 р. / 

Дунаєвец. міська територ. громада ; Упр. культури, туризму та 

інформації Дунаєвец. міськради ; Центр дослідж. історії Поділля 

ін-ту історії України НАН України. – Хмельницький ; Дунаївці, 

2023. – Вип. 10. – С. 252-259. – Бібліогр. в кінці ст.  

26. Філіпенко З. В. Доступ до е-послуг для ВПО у 

публічній бібліотеці громади // Бібліотечний шлях в історії та 

сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. 

конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. 

від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 100-110. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

27. Філіпенко З. Хроніка подій краєзнавчого руху на 

Хмельниччині / З. Філіпенко, Т. Шмаль // Краєзнавець 

Хмельниччини : науково-краєзн. зб. / Нац. спілка краєзнавців 



 10 

України ; Хмельниц. обл. орг. НСКУ. – Хмельницький, 2023. – 

Вип. 16. – С. 6-17. 

28. Чабан К. А. Газета «Дунаєвецький вісник» – джерело 

вивчення історії краю // Дунаєвеччина очима дослідників, 

учасників і свідків історичних подій : зб. науково-краєзн. праць, 

за матеріалами науково-краєзн. конф. «Дунаєвеччина в умовах 

війни Росії проти України», присвяч. 620-й річниці першої 

згадки про Дунаївці, 15 верес. 2023 р. / Дунаєвец. міська 

територ. громада ; Упр. культури, туризму та інформації 

Дунаєвец. міськради ; Центр дослідж. історії Поділля ін-ту 

історії України НАН України. – Хмельницький ; Дунаївці, 2023. 

– Вип. 10. – С. 172-178. – Бібліогр. в кінці ст. 

29. Чабан К. А. Етапи становлення та розвитку публічних 

бібліотек в Хмельницькій області // Духовні витоки Поділля: 

освіта, наука і культура на Хмельниччині (до 85-річчя утворення 

Хмельниц. обл.) : матеріали ХІІ всеукр. науково-практ. конф. 

(Хмельницький, 20 верес. 2022 р.). – Хмельницький, 2022. – 

С. 320-328. 

30. Чабан К. Липневе (2023 р.) засідання пленуму 

Хмельницької обласної організації НСКУ // Краєзнавець 

Хмельниччини : науково-краєзн. зб. / Нац. спілка краєзнавців 

України ; Хмельниц. обл. орг. НСКУ. – Хмельницький, 2023. – 

Вип. 16. – С. 3-4. 

31. Чабан К. А. Меморіалізація подій російсько-

української війни в бібліотеках Хмельниччини // Бібліотека. 

Люди. Війна. Втрати і звершення : зб. тез і повідомл. Всеукр. 

науково-практ. конф., 8 листоп. 2023 р. / М-во культури та 

інформ. політики України ; Нац. іст. б-ка України ; Ін-т історії 

України НАН України ; Центр дослідж. історико-культурної 

спадщини України ; Нац. спілка краєзнавців України ; Київ. нац. 

ун-т культури і мистецтв, кафедра інформ. технологій ; ред. 

кол. : А. Скорохватова (голова), Н. Волошінська, Т. Спанчак, 

О. Михайлова, Р. Маньковська, Т. Новальська, О. Покропивна, 

М. Цінська. – Київ, 2023. – С. 359-366. – (Сьомі Краєзнавчі 

читання пам’яті Петра Тронька). 

32. Чабан К. А. Поступальний розвиток публічних 

бібліотек Хмельниччини // Бібліотечний шлях в історії та 

сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. 



 11 

конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. 

від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 5-8. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

33. Чабан К. А. Хроніка подій краєзнавчого руху на 

Хмельниччині / К. А. Чабан, З. В. Філіпенко // Краєзнавець 

Хмельниччини : науково-краєзн. зб. / Нац. спілка краєзнавців 

України ; Хмельниц. обл. орг. НСКУ. – Хмельницький, 2023. – 

Вип. 15. – С. 8-20. 

34. Шеін О. М. Краєзнавчий календар як джерело історії 

Хмельниччини // Бібліотечний шлях в історії та сьогоденні 

Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. конф., 

м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО 

УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 72-75. – Бібліогр. в кінці ст. 

35. Шеін О. М. Наукові, історико-краєзнавчі видання, що 

надійшли у фонди Хмельницької ОУНБ // Краєзнавець 

Хмельниччини : науково-краєзн. зб. / Нац. спілка краєзнавців 

України ; Хмельниц. обл. орг. НСКУ. – Хмельницький, 2023. – 

Вип. 15. – С. 183-189; Вип. 16. – С. 264-271. 

36. Шеін О. Польський дослідник Поділля Вавжинєц 

Марчинський : до 245-річчя з дня народження // Календар 

знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2024 рік / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. обл. універс. 

наук. б-ка ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО Укр. бібл. асоц. ; 

Хмельниц. міська орг. Нац. спілки краєзнавців України. – 

Хмельницький, 2023. – С. 74-77. – Бібліогр. в кінці ст. 

37. Шекенева В. І. Книги та періодичні видання 

іноземними мовами: послуги ОУНБ для мешканців громад // 

Бібліотечний шлях в історії та сьогоденні Хмельниччини : зб. 

доп. і повідомл. науково-практ. конф., м. Хмельницький, 

29 верес. 2022 р. / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО УБА. – 

Хмельницький, 2023. – С. 110-120. 



 12 

38. Ярмолюк А. Бібліотека та туризм : грані співпраці // 

Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. – 2023. – № 2. – 

С. 32-34. – Бібліогр. в кінці ст. 

 

Газетні публікації про діяльність бібліотеки 

(матеріал розміщено в прямій хронологічній 

послідовності) 
 

39. Нікітіна О. У Хмельницькому презентували виставку 

плакатів «Українська Голгофа» [Електронний ресурс] // Поділля 

NEWS. – Електрон. дані. – Хмельницький, 2016 – 2024. – Режим 

доступу : https://podillyanews.com/2023/02/24/u-hmelnytskomu-

prezentuvaly-ukrayinsku-golgofu-foto/, вільний (дата звернення : 

27.02.2023). 

40. Руса Т. Бестселер переклала хмельничанка [І. Сав’юк] 

// Проскурів. – 2023. – 9 берез. – С. 7 : фот. 

Про презентацію першого українського видання роману 

Кевіна Дж. Андерсона «Хребет дракона» у Хмельницькій ОУНБ. 

41. Кошай Н. Хмельничанка переклала книгу «Хребет 

дракона» всесвітньо відомого письменника [Електронний 

ресурс] // Поділля NEWS. – Електрон. дані. – Хмельницький, 

2016 – 2024. – Режим доступу : 

https://podillyanews.com/2023/03/04/hmelnychanka-pereklala-

knygu-hrebet-drakona-vsesvitno-vidomogo-pysmennyka/, вільний 

(дата звернення : 15.03.2023). 

42. Романюк Ж. Тарас Шевченко – геній і пророк // 

Життя і слово. – 2023. – 17 берез. – С. 1, 2 : фот. 

Із змісту: про онлайн-читання «Кобзар мовами світу», 

яке проводилося за ініціативи Хмельницької ОУНБ. 

43. «Книжкова весна на Хмельниччині» // Дунаєвецький 

вісник. – 2023. – 27 квіт. – С. 4 : фот. 

Про презентацію збірки «Завдячую тобі» Тетяни 

Пилипчук з м. Дунаївці в рамках XVII Обласного форуму 

«Книжкова весна на Хмельниччині».  

44. Слободянюк Т. Українське слово – зброя : [про XVII 

літ. форум «Книжкова весна на Хмельниччині»] // Проскурів. – 

2023. – 27 квіт. – С. 7 : фот. 

https://podillyanews.com/2023/02/24/u-hmelnytskomu-prezentuvaly-ukrayinsku-golgofu-foto/
https://podillyanews.com/2023/02/24/u-hmelnytskomu-prezentuvaly-ukrayinsku-golgofu-foto/
https://podillyanews.com/2023/03/04/hmelnychanka-pereklala-knygu-hrebet-drakona-vsesvitno-vidomogo-pysmennyka/
https://podillyanews.com/2023/03/04/hmelnychanka-pereklala-knygu-hrebet-drakona-vsesvitno-vidomogo-pysmennyka/


 13 

45. «Книжкова весна на Хмельниччині» [Електронний 

ресурс] // Подільські вісті : газ. Хмельниц. обл. ради, 

облдержадмін. та труд. колективу. – Електрон. дані. – 

Хмельницький, 2023. – Режим доступу : 

http://pvisti.info/culture/12305-knyzhkova-vesna-na-

khmelnychchyni, вільний (дата звернення : 01.05.2023). – Назва з 

екрана.  

46. Козак І. Весна розквітла новими книжками : [про 

книжк. форум «Книжкова весна на Хмельниччині», який 

розпочався засід. кругл. столу «Книга у воєнний час: проблеми 

видання та читання»] // Голос України. – 2023. – № 106. – С. 10. 

47. Лискун-Яворська Ю. Коли в тебе повірили : [про 

підгот. в обл. наук. б-ці до вип. зб., присвяч. життю і творчості 

М. І. Красуцького та спогади про роботу з ним] // Край 

Кам’янецький. – 2023. – 6 лип. – С. 1, 2 : фот. кольор. 

48. Світла Д. Душа і перо : [про творч. вечір журналістки, 

поетеси членкині НСЖУ і НСПУ Л. Рудковської у б-ці] // 

Подільські вісті. – 2023. – 20 лип. – С. 4 : фот. 

49. Світла Д. Наші славні подоляни : [про темат. зустріч з 

нагоди ювілею поетеси, членкині НСПУ і НСЖУ Л. Рудковської 

у б-ці] // Життя Теофіпольщини. – 2023. – 24 лип. – С. 6. 

50. Колесник К. Зелений туризм під час війни: про 

активний відпочинок з користю для економіки на Хмельниччині 

[Електронний ресурс] // YE.UA. – Електрон. дані. – 

Хмельницький, 2000 – 2024. – Режим доступу : 

https://ye.ua/podorozhi/65030_Zeleniy_turizm_pid_chas_viyni__pro

_aktivniy_vidpochinok_z_koristyi_dlya_ekonomiki_na_Hmelnichch

ini.html, вільний (дата звернення : 26.07.2023). 

51. Василів С. Син Прибузької землі : [про День пам’яті, 

присвяч. 10-й річниці з дня смерті Г. Я. Храпача, який відбувся в 

рамках обл. туру пам’яті «Син Прибузької землі», організ. 

Хмельниц. ОУНБ] // Подільські вісті. – 2023. – 27 лип. – С. 2 : 

фот. 

52. Світла Д. Наші славні земляки : [про ювілей 

Л. Рудковської в Хмельниц. ОУНБ] // Життя і слово. – 2023. – 

4 серп. – С. 1, 4 : фот. 

53. Душенко С. Храпачевий мед : [про черг. захід, 

присвяч. 10-й річниці з дня смерті Г. Я. Храпача, який відбувся в 

http://pvisti.info/culture/12305-knyzhkova-vesna-na-khmelnychchyni
http://pvisti.info/culture/12305-knyzhkova-vesna-na-khmelnychchyni
https://ye.ua/podorozhi/65030_Zeleniy_turizm_pid_chas_viyni__pro_aktivniy_vidpochinok_z_koristyi_dlya_ekonomiki_na_Hmelnichchini.html
https://ye.ua/podorozhi/65030_Zeleniy_turizm_pid_chas_viyni__pro_aktivniy_vidpochinok_z_koristyi_dlya_ekonomiki_na_Hmelnichchini.html
https://ye.ua/podorozhi/65030_Zeleniy_turizm_pid_chas_viyni__pro_aktivniy_vidpochinok_z_koristyi_dlya_ekonomiki_na_Hmelnichchini.html


 14 

рамках обл. туру пам’яті «Син Прибузької землі», організ. 

Хмельниц. ОУНБ] // Подільські вісті. – 2023. – 7 верес. – С. 2 : 

фот. 

54. Світла Д. Син Подільського краю : [у Хмельниц. 

ОУНБ відбулася презентація біобібліогр. покажч. «Дорогами 

життя Мар’яна Красуцького», підготов. до 80-річчя з дня 

народж. письм.] // Подільські вісті. – 2023. – 7 верес. – С. 2 : фот. 

55. Козак І. Разом читали польською : [Хмельниц. ОУНБ 

разом із Центром слов’ян. мов та культур приєдналися до нац. 

читань у Польщі та інших країнах] // Голос України. – 2023. – 

13 верес. – С. 4. 

56. Вереснева Н. Легкоатлетичний пробіг з духом 

патріотизму [відбувся за участю працівника б-ки] // Подільські 

вісті. – 2023. – 21 верес. – С. 2 : фот.  

57. Всеукраїнська науково-практична конференція 

«Дунаєвеччина в умовах війни росії проти України», присвяч. 

620-ій річниці першої згадки про м. Дунаївці [відбулася за 

участю дир. б-ки Чабан К. А.] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 

21 верес. – С. 5 : фот. 

58. Старенко В. У Хмельницькому відбувся благодійний 

забіг «Братство сталевих» [Електронний ресурс] // VSIM.UA. – 

Електрон. дані. – Хмельницький, 2017 – 2024. – Режим доступу : 

https://vsim.ua/Podii/u-hmelnitskomu-vidbuvsya-blagodiyniy-zabig-

bratstvo-stalevih-11883042.html, вільний (дата звернення : 

30.09.2023). 

59. Micińcki F. XII Narodowe Czytanie w Winnicy, 

Cnmielnickim i Zytomierzu / F. Micińcki, I. Perszko // Slowo 

polskie. – 2023. – № 9. – С. 1 : zdjęcie. 

W Chmielnickim dzielo Elizy Orzeszkowej czytano w 

Obwodowej Uniwersalnej Bibliotece Naukowej dla wielbicieli 

języka polskiego, przedstawicieli polskiej wspólnoty miasta i 

czytelnicy biblioteki. 

60. Шкаврон М. Міст єднання: обласні бібліотекарки 

переймали досвід у городоцьких колег // Городоцький вісник. – 

2023. – 6 жовт. – С. 5.  

61. Світленко В. Знайомство, що єднає : [про презентацію 

кн. П. Слободянюка «Золотий скальпель хірурга Анатолія 

Велєва» у б-ці] // Подільські вісті. – 2023. – 23 листоп. – С. 3 : 

https://vsim.ua/Podii/u-hmelnitskomu-vidbuvsya-blagodiyniy-zabig-bratstvo-stalevih-11883042.html
https://vsim.ua/Podii/u-hmelnitskomu-vidbuvsya-blagodiyniy-zabig-bratstvo-stalevih-11883042.html


 15 

фот. 

62. Гуменюк А. Скарбниця почуттів та думок : 

Ярмолинецька центральна бібліотека відсвяткувала 100-літній 

ювілей [за участю дир. б-ки К. Чабан] // Вперед. – 2023. – 

30 листоп. – С. 5 : фот. 

63. Затишок сільської бібліотеки : [про метод. візит 

працівника б-ки у Дяків. сіл. б-ку] // Трудівник Полісся. – 2023. 

– 30 листоп. – С. 4 : фот. 

64. Бондарчук В. «Я всю красу у рими пересилаю»: у 

Хмельницькому відзначили 70-річчя письменниці Ніни 

Шмурікової-Гаврилюк // Слово Просвіти. – 2023. – 7-13 груд. – 

С. 4 : фот. 

65. Лапа В. Культурна спадщина малої Батьківщини. У 

Городку Микола Думний презентував свою поетичну збірку : 

[захід відбувся за участю дир. б-ки К. Чабан] // Городоцький 

вісник. – 2023. – 22 груд. – С. 5 : фот. кольор. 

 

Хмельницька обласна бібліотека 
для молоді 

 

1. Таньчук Т. М. Творча біографія становлення обласної 

бібліотеки для юнацтва // Бібліотечний шлях в історії та 

сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. 

конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. 

від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 18-24. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

2. Тарчевська В. Музей-майстерня «Бібліотечний 

спротив» у Хмельницькій бібліотеці для юнацтва [Електронний 

ресурс] // Бібліосвіт : інформ. вісн. – 2023. – № 1 (85). – Режим 

доступу : https://drive.google.com/file/d/1T46IisAbKffJdIyLcS4bM

3AcBLq-TaGB/view. – Назва з екрана. – Дата звернення : 

21.12.2023. 

3. Шандебура С. Тисячі сердець – в одному : [про зустріч 

з політиком, письм., колишнім керівником Донец. обл. 

військово-цивіл. адмін. П. Жебрівським в ХОБМ] // Подільські 

вісті. – 2023. – 26 січ. – С. 4. 

https://drive.google.com/file/d/1T46IisAbKffJdIyLcS4bM3AcBLq-TaGB/view
https://drive.google.com/file/d/1T46IisAbKffJdIyLcS4bM3AcBLq-TaGB/view


 16 

4. Руса Т. Поетична вісь «Лесиного кола» : [про поет. 

фест. та вручення премій конкурсу ім. Л. Українки] // Проскурів. 

– 2023. – 2 берез. – С. 10. 

5. Подяка керівникові [Т. М. Таньчук від колег] 

[Електронний ресурс] // Бібліосвіт : інформ. вісн. – 2023. – № 4 

(88). – C. 13-18. – Режим доступу : 

https://drive.google.com/file/d/1i40sbTEiP91eupvZ2FfW0qnV7eAC

lGtS/view/. – Назва з екрана. – Дата звернення : 27.12.2023. 

6. Лисайчук М. «Кожен раз, ніби вже наостанок, я 

відрощую знову крила» : [інтерв’ю з поетесою про творчість та 

літературно-мист. понеділки в ХОБМ] / розмовляла 

Т. Слободянюк // Проскурів. – 2023. – 7 груд. – С. 7. 

 

Хмельницька обласна бібліотека  
для дітей імені Тараса Шевченка 

 

1. Марчук Л. Вебкалендар знаменних дат як новий 

формат краєзнавчої інформації / Л. Марчук, Г. Панарін, 

Л. Рудзський // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. – 

2023. – № 3. – С. 20-21. 

2. Марчук Л. Про мову, боротьбу і війну : [про нові кн., 

які надійшли до Хмельниц. ОДБ] // Майбуття. – 2023. – № 13-16. 

– С. 82. 

3. Марчук Л. Формат має значення: вебкалендар 

краєзнавчої інформації як перший етап розвитку регіонального 

краєзнавчого інформаційного ресурсу / Л. Марчук, Г. Панарін, 

Л. Рудзський // Бібліотека. Люди. Війна. Втрати і звершення : зб. 

тез і повідомл. Всеукр. науково-практ. конф., 8 листоп. 2023 р. / 

М-во культури та інформ. політики України ; Нац. іст. б-ка 

України ; Ін-т історії України НАН України ; Центр дослідж. 

історико-культ. спадщини України ; Нац. спілка краєзнавців 

України ; Київ. нац. ун-т культури і мистецтв, кафедра інформ. 

технологій. – Київ, 2023. – С. 193-198. 

4. Черноус В. Бібліотека: територія читання, пізнання, 

комунікації дітей та підлітків // Бібліотека для дітей – 

книжковий простір безпеки та розвитку : зб. матеріалів Міжнар. 

науково-практ. конф., 18-20 квіт. 2023 р. – 2023. – С. 93-96. 

https://drive.google.com/file/d/1i40sbTEiP91eupvZ2FfW0qnV7eAClGtS/view/
https://drive.google.com/file/d/1i40sbTEiP91eupvZ2FfW0qnV7eAClGtS/view/


 17 

5. Черноус В. Бібліотеки у демократичному суспільстві : 

[7-9 черв. 2023 р. відбувся літературно-укр. форум «Роль 

бібліотек у зміцненні демократичного суспільства»] // Бібліотека 

у форматі Д. – 2023. – № 3. – С. 6-8. 

6. Черноус В. 85! Працюємо заради дітей! // Бібліотека у 

форматі Д. – 2022. – № 4. – С. 52-53.  

7. Черноус В. Ю. Працюємо заради дітей: 85! // 

Бібліотечний шлях в історії та сьогоденні Хмельниччини : зб. 

доп. і повідомл. науково-практ. конф., м. Хмельницький, 

29 верес. 2022 р. / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО УБА. – 

Хмельницький, 2023. – С. 15-18. – Бібліогр. в кінці ст. 

*   *   * 
8. Ковальчук Т. Тиждень дитячого читання у Ярмолинцях 

// Вперед. – 2023. – 30 берез. 

9. Слободянюк Т. Переходь на українську! : [у Хмельниц. 

ОДБ працює мовний клуб «Переходь на українську!»] // 

Проскурів. – 2023. – 16 лют. – С. 10. 

 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКИЙ РАЙОН 

Дунаєвецька міська ТГ 
 

1. Ставірська Л. Різдвяні привітання від бібліотекарів : 

[коляда і збір коштів на ЗСУ в селах громади] // Дунаєвецький 

вісник. – 2023. – 12 січ. – С. 4 : фот. 

2. Мій улюблений казковий герой : [майстер-клас з 

гравірування по дереву в б-ці с. Рахнівка] // Дунаєвецький 

вісник. – 2023. – 19 січ. – С. 4. 

3. Зустріч тих, хто закоханий у слово : [зустріч членів 

літературно-мист. об-ня «Сонях» у міській б-ці] // Дунаєвецький 

вісник. – 2023. – 26 січ. – С. 7 : фот. 

4. У пошуках дослідницьких витоків : [зустріч з письм. 

В. Горбатюком у міській б-ці] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 

9 лют. – С. 4 : фот. 

5. Зоріна Л. «Вогник надії» : [виготовлення окоп. свічок у 

б-ці с. Рахнівка] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 16 лют. – С. 2: 

фот. 



 18 

6. Мова боротьби й молитви : [мас. заходи в б-ках 

громади до Дня рідн. мови] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 

23 лют. – С. 3 : фот. 

7. Пам’яті Героїв Небесної сотні : [про захід у міській  

б-ці] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 23 лют. – С. 2 : фот. 

8. Ставірська Л. Літературна вітальня : [зустріч з 

поетесою Т. Пилипчук у міській б-ці] // Дунаєвецький вісник. – 

2023. – 23 лют. – С. 2 : фот. 

9. Українська родина має талант! : [засід. клубу за 

інтересами у б-ці с. Іванківці] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 

2 берез. – С. 2 : фот. 

10. Бібліотечні будні : [про заходи у міській б-ці] // 

Дунаєвецький вісник. – 2023. – 16 берез. – С. 2 : фот. 

11. Гончар Н. «ДВ» – наша газета! : [про захід у б-ці 

с. Мала Кужелівка] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 23 берез. – 

С. 1 : фот. 

12. Ставірська Л. «Моя поезія! Ти в піднятій правиці, 

щоб чув весь світ героїв імена!» : [про поет. марафон читців у  

б-ці] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 23 берез. – С. 6 : фот. 

13. Ставірська Л. Тепло душі – воїнам : [працівник б-ки 

Н. Верстюк в’яже шкарпетки для бійців ЗСУ] // Дунаєвецький 

вісник. – 2023. – 30 берез. – С. 4 : фот.  

14. Ставірська Л. У вишивці із бісеру – краса її душі і 

світу : [про зустріч з вишивальницею Н. Степановою у б-ці] // 

Дунаєвецький вісник. – 2023. – 23 берез. – С. 8 : фот. 

15. Мазур Н. Марафон Супергероя [в б-ках громади за 

кн. Н. Мазур «Казки самшитової алеї»] // Дунаєвецький вісник. 

– 2023. – 6 квіт. – С. 6 : фот. 

16. Ставірська Л. До річниці класика української 

літератури : [про кн. вист.-персоналію О. Гончара у міській б-ці] 

// Дунаєвецький вісник. – 2023. – 6 квіт. – С. 4 : фот. 

17. «Книжкова весна на Хмельниччині» : [про 

презентацію зб. Т. Пилипчук «Завдячую тобі» у міській б-ці] // 

Дунаєвецький вісник. – 2023. – 27 квіт. – С. 4 : фот. 

18. Ворожу літературу – на макулатуру : [вилучення з 

фондів рос. літ.] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 4 трав. – С. 3 : 

фот. 

 



 19 

19. Ставірська Л. Талант від Бога – краса для людей : 

[про зустріч з вишивальницею Л. Чорною у міській б-ці] // 

Дунаєвецький вісник. – 2023. – 25 трав. – С. 3 : фот. 

20. Вечір кіно просто неба – найкращий вечір : [про 

кінотеатр під відкритим небом у міській б-ці] // Дунаєвецький 

вісник. – 2023. – 13 лип. – С. 4 : фот. 

21. Цінуємо традиції : [про майстер-клас по плетінню 

браслетів у б-ці с. Лисець] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 

13 лип. – С. 4 : фот. 

22. Разом до Перемоги : [у міській б-ці плетуть 

маскувальні сітки для військових] // Дунаєвецький вісник. – 

2023. – 20 лип. – С. 4 : фот. 

23. Сила – у єднанні : [благодій. ярмарок та концерт в 

с. Лисець за участю б-ки] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 

20 лип. – С. 4 : фот. 

24. Мандрівка книжковим містом : [екскурсія до міської 

б-ки] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 27 лип. – С. 4 : фот. 

25. І свято відзначили і творити навчилися : [про 

майстер-клас «Імітаційний гобелен» до дня Укр. Державності в 

б-ці с. Лисець] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 3 серп. – С. 4 : 

фот. 

26. Літо – з бібліотекою : [про майстер-клас у б-ці 

с. Рахнівка] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 3 серп. – С. 4 : фот. 

27. День величний – Маковія : [про захід у б-ці с. Лисець] 

// Дунаєвецький вісник. – 2023. – 17 серп. – С. 4 : фот. 

28. До славного ювілею земляка : [про захід у б-ці 

с. Мала Кужелівка до ювілею заслуж. худож. України 

Ц. Ганушкевича] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 24 серп. – 

С. 4 : фот. 

29. Рига В. Вечір патріотичної поезії [у б-ці с. Мала 

Кужелівка] // Дунаєвецький вісник. – 2023. – 31 серп. – С. 4 : 

фот. 

30. Дитячий абонемент бібліотеки запрошує нових 

читачів : [оновлено інтер’єр дит. абонементу] // Дунаєвецький 

вісник. – 2023. – 14 верес. – С. 4 : фот. 

31. Ставірська Л. Колискова для самотньої душі : [про 

презентацію кн. С. Козярук у б-ці] // Дунаєвецький вісник. –

2023. – 12 жовт. – С. 4 : фот. 



 20 

32. Сохатюк Н. Він піснею жив і птахом співучим у небо 

злетів : [про захід, присвяч. пам’яті Ф. Чешньовського у б-ці] // 

Дунаєвецький вісник. – 2023. – 2 листоп. – С. 6 : фот.  

33. Польські автори стали доступніші : [про нові книги в 

рамках проекту «Польська полиця в Україні» у б-ці] // 

Дунаєвецький вісник. – 2023. – 7 груд. – С. 4 : фот. 

 

Кам’янець-Подільська міська ТГ 
 

1. Геплюк Л. В. Під знаком ювілею: затишні зустрічі у 

бібліотечному дворику // Бібліотечний шлях в історії та 

сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. 

конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. 

від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 86-90. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

*   *   * 

2. Михальська Г. «Кіборги» вистояли, не вистояв 

бетон… : [про вшанування укр. захисників в ЦБ ім. К. Солухи] // 

Подолянин. – 2023. – 19 січ. – С. 1. 

3. Оржеховський С. Кам’янецькому енциклопедисту – 

70 : [про вечір-портрет, присвяч. 70-річчю від дня народж. 

О. Будзея] // Подолянин. – 2023. – 19 січ. – С. 3. 

4. Добровольський В. Ветерани ділились досвідом : [про 

семінар голів первин. ветеран. орг. міста на базі б-ки 

ім. К. Солухи] // Подолянин. – 2023. – 9 лют. – С. 3. 

5. Галенко О. До Патріка в бібліотеку [у філ. № 6 

завітали військовослужбовці з собакою] // Подолянин. – 2023. – 

16 лют. – С. 3. 

6. Мельник О. Подаруй бібліотеці книгу : [про Міжнар. 

день дарування кн. у ЦБ ім. К. Солухи] // Край Кам’янецький. – 

2023. – 16 лют. – С. 2. 

7. Мельник О. Смарагдові перлини Поділля : [про екол. 

год. у ЦБ ім. К. Солухи] / О. Мельник, Т. Дутченко // Край 

Кам’янецький. – 2023. – 16 лют. – С. 4. 

8. [14 берез. у МБ ім. К. Солухи спільно з працівниками 

НПП «Подільські Товтри» проведено інформ. год. «Первоцвіти 



 21 

НПП Подільські Товтри: збереження, охорона, відновлення»] // 

Край Кам’янецький. – 2023. – 16 берез. – С. 3. 

9. Щербатих О. Поділля завжди відкрите : [про поет. 

фест. «Поділля Open», який організовує міська бібл. система] // 

Подолянин. – 2023. – 23 берез. – С. 3. 

10. Пустиннікова І. «Була весна» весною : [про фотовист. 

Р. Уварова] // Подолянин. – 2023. – 13 квіт. – С. 3. 

11. Мельник О. Була весна : [про відкриття фотовист. 

Р. Уварова] // Край Кам’янецький. – 2023. – 20 квіт. – С. 5. 

12. Мельник О. Пам’ятки природи Кам’янеччини : [про 

День краєзнавства у ЦБ ім. К. Солухи] // Край Кам’янецький. – 

2023. – 20 квіт. – С. 5. 

13. Мельник О. Архітектурні мелодії Старого міста : [про 

День інформації у ЦБ ім. К. Солухи] // Край Кам’янецький. – 

2023. – 4 трав. – С. 5. 

14. Туристичний Кам’янець сьогодні : [про участь 

працівників бібл. системи у відкритті турист. сезону – 2023] // 

Край Кам’янецький. – 2023. – 4 трав. – С. 4. 

15. Дутченко Т. А дім такий сумний : [про відкриття 

персон. вист. В. Савчука у ЦБ ім. К. Солухи] // Край 

Кам’янецький. – 2023. – 20 лип. – С. 5. 

16. Маслова Л. Ще один крок до змін на краще : [про 

подарунки від фонду «Nova Ukraine» (США) у ЦБ ім. К. Солухи 

дітям, чиї батьки загинули на війні] // Край Кам’янецький. – 

2023. – 10 серп. – С. 3. 

17. Щербатих О. Дітям – можливість учитися : [про 

подарунки від фонду «Nova Ukraine» (США) у ЦБ ім. К. Солухи 

дітям, чиї батьки загинули на війні] // Подолянин. – 2023. – 

10 серп. – С. 4. 

18. А ви зможете так? : [про змагання з розгадування 

сканворду до Дня молоді у ЦБ ім. К. Солухи] // Подолянин. – 

2023. – 17 серп. – С. 6.  

19. Світла Д. Син Подільського краю : [про допомогу 

фахівців ЦБ ім. Костя Солухи в підготовці БП «Дорогами життя 

Мар’яна Красуцького»] // Подільські вісті. – 2023. – 7 верес.– 

С. 2.  

20. Мельник О. Берегиня подільського фольклору : [про 

День краєзнавства, присвяч. 110-річчю Т. Сис-Бистрицької у 



 22 

міській б-ці ім. К. Солухи] // Край Кам’янецький. – 2023. – 

14 верес. – С. 3. 

21. Мельник О. Скарби Кармалюка і Сис : [про краєзн. 

імпрезу у міській б-ці ім. К. Солухи] // Подолянин. – 2023. – 

21 верес. – С. 3. 

22. Вітвіцька О. Бібліотеки славний ювілей : [міській      

б-ці-філ. № 1 – 50] // Край Кам’янецький. – 2023. – 28 верес. – 

С. 3; Подолянин. – 2023. – 28 верес. – С. 4. 

23. Мельник О. Скарб Устима Кармалюка : [про краєзн. 

імпрезу у міській б-ці ім. К. Солухи] // Край Кам’янецький. – 

2023. – 5 жовт. – С. 5.  

24. Хранителі духовності : [про співпрацю б-ки військ. 

частини А2641 з ЦБС міста] // Край Кам’янецький. – 2023. – 

5 жовт. – С. 4. 

25. Мельник О. Барви Поділля : [про відкриття вист. 

випускників «Подільського центру професійно-технічної 

освіти» у міській б-ці ім. К. Солухи] // Край Кам’янецький. – 

2023. – 26 жовт. – С. 5.  

26. Мамчур-Ляпота К. Галина Кульчицька [зав. б-кою-

філ. № 8] та її комп’ютерний клас // Край Кам’янецький. – 2023. 

– 9 листоп. – С. 5. 

 

Романівська сільська бібліотека 
Закупненської селищної ради 

 

1. Колісняк Є. Наші мужні воїни : [про місцевого воїна-

захисника О. Дацюка] // Нове життя. – 2023. – № 9. – С. 5. 

2. Колісняк Є. Ми – українці! Ми – непереможні! : [про 

місцевого воїна-захисника А. Осіпова] // Нове життя. – 2023. – 

№ 15. – С. 5. 

3. Колісняк Є. Підняли прапор в Україні // Нове життя. – 

2023. – № 24. – С. 4. 

 

Чемеровецька селищна ТГ 
 

1. Арт-майстерня з «Родинним колом» // Нове життя. – 

2023. – 26 січ. 



 23 

2. Патріотична атмосфера від екохабу «Діємо» 

[функціонує на базі ЦБ] // Нове життя. – 2023. – 16 лют. 

3. Ти вічний біль – Афганістан : [про хвилину 

патріотизму в Юрковец. б-ці] // Нове життя. – 2023. – 16 лют. 

4. Згадали Кобзаря [користувачі ЦБ у літ. вікторині 

«Єднає душі слово Кобзаря»] // Нове життя. – 2023. – 9 берез. 

5. Обереги для захисників [готували користувачі ЦДБ] // 

Нове життя. – 2023. – 18 трав. 

6. Подарунки для матусь [готували учні Кугаєвец. шк. з 

працівником б-ки] // Нове життя. – 2023. – 18 трав. 

7. Лєтова О. Натхненна війною [землячка, художниця-

аматорка Л. Лис] // Нове життя. – 2023. – 9 листоп. 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ РАЙОН 

Віньковецька селищна ТГ 
 

1. Жук М. І. Бібліотека #ВільноХаб – відкритий простір 

бібліотеки / М. І. Жук, Л. А. Матковська // Бібліотечний шлях в 

історії та сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. 

науково-практ. конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; 

Хмельниц. обл. від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – 

С. 120-123. – Бібліогр. в кінці ст. 

2. Кушнір С. В. Бібліотеки Віньковеччини: працюємо з 

вірою у перемогу // Бібліотечний шлях в історії та сьогоденні 

Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. конф., 

м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО 

УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 91-95. – Бібліогр. в кінці ст. 

*   *   * 

3. Гарбуз Д. Головне любити те, що любиш : [про 

художника-оформл. ЦБ В. Садлій] // Сільські новини. – 2023. – 

31 берез. – С. 1-2. 

4. Брушнівська О. Відбувся довогоочікуваний семінар для 

працівників культури [за участю працівників б-к] // Сільські 

новини. – 2023. – 30 черв. – С. 1-2. 



 24 

5. Коли приходить натхнення : [про поетесу, колишню 

бібліотекарку с. Пилипи-Олександрівські Т. Кухарську] // 

Сільські новини. – 2023. – 25 серп. – С. 4. 

 

Волочиська міська ТГ 
 

1. Каленюк В. З ювілеєм маестро! : [про творч. захід, 

приуроч. 85-річному ювілею заслуж. працівника культури 

Ц. Зюлковського за участю ЦБ] // Зоря. – 2023. – 2 берез. – С. 1, 

4. 

2. Творчість наших земляків [членів літературно-мист. 

об-ня «Обрії», що діє у ЦБ] // Зоря. – 2023. – 18 трав. – С. 2. 

3. Каленюк В. Дев’яноста весна Ганни Поляк : [про вечір 

вшанування в’язня концтабору Бухенвальд за участю ЦБ] // 

Зоря. – 2023. – 25 трав. – С. 1, 4. 

4. Гуменна К. А ти життя – єдине диво : [про творч. вечір, 

приуроч. 90-річному ювілею члена літературно-мист. об-ня 

«Обрії», що діє у ЦБ, Г. Глиняної] // Зоря. – 2023. – 15 черв. – 

С. 1, 4. 

5. Гуменна К. Живу для тебе, краю мій! : [презентація кн. 

О. Стандіка «Трави мого дитинства» у ЦБ ] // Зоря. – 2023. – 

22 черв. – С. 1, 4. 

6. Каленюк В. Дев’яноста осінь Раїси Рижової : [про 

вечір-вшанування ветерана пед. ниви у ЦБ] // Зоря. – 2023. – 

19 жовт. – С. 1, 4. 
 

Городоцька міська ТГ 
 

1. Лапа В. У Городоцькій бібліотеці згадували 

Блаженнішого Любомира Гузара // Городоцький вісник. – 2023. 

– 10 берез. – С. 7.  

2. Лапа В. Великодній майстер-клас [Л. Гайдук] // 

Городоцький вісник. – 2023. – 5 квіт. – С. 6.  

3. Лапа В. «Ведмедики бандерівські» та «кучерявий 

богатир» : [як бібліотекарі Городоччини збирають кошти для 

ЗСУ] // Городоцький вісник. – 2023. – 5 трав. – С. 7. 

4. Лапа В. У міській бібліотеці вшановували ліквідаторів 

катастрофи на Чорнобильській АЕС // Городоцький вісник. – 

2023. – 5 трав. – С. 3. 



 25 

5. Шкаврон М. «Розстріляли за чоботи та цукерки» : 

[у Городку вшанували пам’ять жертв політ. репресій] // 

Городоцький вісник. – 2023. – 26 трав. – С. 4. 

6. Лапа В. Благодійний марафон тривалістю півроку 

[працівники культури Городоччини придбали авто для ЗСУ] // 

Городоцький вісник. – 2023. – 21 лип. – С. 8. 

7. Шкаврон М. Міст єднання : обласні бібліотекарки 

переймали досвід у городоцьких колег // Городоцький вісник. – 

2023. – 6 жовт. – С. 5. 

8. Шкаврон М. Городоччани передали автівки військовим 

[працівники культури Городоччини] // Городоцький вісник. – 

2023. – 17 листоп. – С. 4. 

 

Деражнянська міська ТГ 
 

1. Сайпель Т. А. Пріоритети сьогодення в діяльності 

бібліотек Деражнянщини // Бібліотечний шлях в історії та 

сьогоденні Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. 

конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. 

від-ня ВГО УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 95-97. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

*   *   * 

2. Побачила світ нова книга земляка Б. Теленька кн. 

«Соловецький мартиролог Полісся» // Вісник Деражнянщини. –

2023. – 5 січ. – С. 2 : фот. 

3. Ревуцька Л. Не заради розваги // Вісник 

Деражнянщини. – 2023. – 19 січ. – С. 4 : фот. кольор. 

4. Зорепадом летять роки : про ювілей О. Ковпак – 

голови літературно-мист. клубу «Палітра» // Вісник 

Деражнянщини. – 2023. – 26 січ. – С. 2 : фот.  

5. Антонович О. Освіта і поезія – немовби два крила : 

про голову літературно-мист. клубу «Палітра» О. Ковпак // 

Подільські вісті. – 2023. – 26 січ. – С. 4 : фот. кольор. 

6. Яковлєва Л. Микола Матвіїв – поет рівня Симоненка і 

Стуса. І такої трагічної долі : презентація кн. «Мета його – то 



 26 

правда і любов. Микола Матвіїв – одинокий лелека поезії» в 

ЦМБ // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 26 січ. – С. 2 : фот. 

7. Антонович О. Жити, любити, творити : ювілейна 

презентація кн. // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 2 лют. – 

С. 1-2 : фот. кольор. 

8. Антонович О. Нарада працівників культури : підсумки 

за 2022 рік // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 23 лют. – С. 2 : 

фот. 

9. Котик З. І питання обговорили, і відзнаки вручили : 

премією відділу культури та туризму в галузі культури, літ. та 

мистецтва номінували керівника літературно-мист. клубу 

«Палітра» О. Ковпак // Подільські вісті. – 2023. – 9 берез. – 

С. 4 : фот. кольор. 

10. Мусієнко М. Деражнянщина може пишатися своєю 

поетесою : презентація книги Н. П. Івчук «Пусти в своє серце 

весну» // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 23 берез. – С. 4 : фот. 

кольор. 

11. Паращук Ж. «Жіноча доля вишита нитками» : вечір-

портрет в Яблунів. сіл. б-ці // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 

9 берез. – С. 4 : фот. кольор. 

12. Плужанська Л. З натхненням співали «Червону 

калину»… : про святкування дня поезії в Лозів. б-ці-філ. // 

Вісник Деражнянщини. – 2023. – 30 берез. – С. 4 : фот. кольор. 

13. Плужанська Л. «…ще й заспівали «Червону калину» : 

зустріч з письменниками, які завітали до Лозів. б-ки-філ. з 

нагоди святкування Всесвіт. дня поезії // Подільські вісті. –

2023. – 30 берез. – С. 4 : фот. кольор.  

14. Головенко Л. Книга про любов до дітей, до професії, 

до життя : презентація довідково-інформ. вид. Г. Євсєєвої 

«Книга і діти – мої два крила» // Вісник Деражнянщини. – 2023. 

– 6 квіт. – С. 4 : фот. кольор. 

15. Головенко Л. Зустріч з відомою письменницею 

О. Саліпою у ЦМБ // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 27 квіт. 

– С. 2 : фот. 

16. Паращук Ж. Опікуються бібліотекою меценати // 

Вісник Деражнянщини. – 2023. – 27 квіт. – С. 4 : фот. кольор. 



 27 

17. Коваль А. Вшанували матерів, збирали кошти 

воїнам : у ЦМБ відбулась літературно-мист. год. // Вісник 

Деражнянщини. – 2023. – 18 трав. – С. 1 : фот. кольор. 

18. Паращук Ж. Вшанували матерів, збирали кошти 

воїнам : про благод. концерт в с. Яблунівка // Вісник 

Деражнянщини. – 2023. – 18 трав. – С. 4 : фот. кольор. 

19. Мусієнко М. Вірші, в яких б’ється серце патріотки : 

про презентацію кн. Олени Усатої «Життя без чернеток» // 

Вісник Деражнянщини. – 2023. – 15 черв. – С. 4 : фот. кольор. 

20. Здибель Ю. Останній бій мужнього Героя : про урок-

реквієм в ЦМБ // Подільські вісті. – 2023. – 22 черв. – С. 4 : фот. 

кольор. 

21. Ревуцька Л. «Пісня для душі, душа для пісні» : про 

творч. вечір керівника нар. вокал. колективу М. Корзуна // 

Вісник Деражнянщини. – 2023. – 22 черв. – С. 4 : фот. кольор. 

22. Здибель Ю. З родини зароджується нація : про захід, 

присвяч. Дню родини в ЦМБ // Подільські вісті. – 2023. – 

13 лип. – С. 2 : фот. 

23. Презентація нової книги О. Нагорної (Ковальчук) у 

б-ці // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 13 лип. – С. 4 : фот. 

кольор. 

24. «Щаслива сім’я – успішна країна» : про засід. 

літературно-мист. клубу «Палітра» // Вісник Деражнянщини. – 

2023. – 13 лип. – С. 4 : фот. кольор. 

25. Дубчак Л. Прочитайте цю книгу Є. Коломійця «Гірка 

правда про минуле» // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 27 лип. 

– С. 2 : фот. 

26. Ревуцька Л. Душа відкрита до людей : про 

презентацію творчості П. Філатинка у Лозовому // Вісник 

Деражнянщини. – 2023. – 27 лип. – С. 4 : фот. кольор. 

27. Мельник А. «Оспівувачка рідного краю» : про літ. 

год., присвяч. 65-річчю поетки, канд. філол. наук Г. Черниш у 

Волосків. б-ці-філ. // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 31 серп. 

– С. 4 : фот. кольор. 

28. Зустріч з письменницями Г. Осадко, 

Ю. Мусаковською та М. Титаренко у ЦМБ // Вісник 



 28 

Деражнянщини. – 2023. – 21 верес. – С. 8 : фот. кольор. 

29. Здибель Ю. Найкращий стимул у роботі – любов до 

рідної землі // Подільські вісті. – 2023. – 28 верес. – С. 2 : фот. 

30. День художника у клубі «Палітра» // Вісник 

Деражнянщини. – 2023. – 12 жовт. – С. 4 : фот. кольор. 

31. Мусієнко М. У Нижньому увічнена пам’ять воїна-

героя : А. А. Горбаченко // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 

19 жовт. – С. 1 : фот. кольор. 

32. Мельник А. «З Україною в серці» : про літературно-

муз. год. в с. Пилипи // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 

26 жовт. – С. 4 : фот. кольор. 

33. Надзвичайний нескорений українець : захід з нагоди 

Дня пам’яті Героя України І. Зубкова // Вісник Деражнянщини. 

– 2023. – 9 листоп. – С. 2 : фот. 

34. Здибель Ю. Привітали працівників культури 

в Деражнян. громаді // Подільські вісті. – 2023. – 16 листоп. – 

С. 4 : фот. кольор. 

35. Головенко Л. З ювілеєм, «Палітро»! // Вісник 

Деражнянщини. – 2023. – 23 листоп. – С. 4 : фот. кольор. 

36. Здибель Ю. Слово у сяйві «Палітри» : про урочисте 

засід., приуроч. 30-річчю літературно-мист. клубу «Палітра» // 

Подільські вісті. – 2023. – 23 листоп. – С. 4 : фот. кольор. 

37. Ревуцька Л. «Лозівчанка», моя «Лозівчанка», ти і 

пісня, і доля моя» : про творч. вечір нар. вокал. колективу 

«Лозівчанка» // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 23 листоп. –

С. 4 : фот. кольор. 

38. Здибель Ю. Оберіг від усякого лиха, на добро й 

удачу : про ляльки-мотанки майстрині Л. Пшеничної // 

Подільські вісті. – 2023. – 30 листоп. – С. 4 : фот. кольор. 

39. Яковлєва Л. У Деражні книги письменниці зачитують 

«до дір»… : про зустріч з Л. Підгірною у ЦМБ // Вісник 

Деражнянщини. – 2023. – 7 груд. – С. 2 : фот. 

40. «16 днів проти насильства» : про зустріч з 

старшокласниками в ЦМБ // Вісник Деражнянщини. – 2023. – 

14 груд. – С. 4 : фот. кольор. 

41. Яковлєва Л. Яка вона, українська філософія? : у ЦМБ 

презентували наук. монографію «Феномен Григорія Сковороди і 



 29 

сковородиністика на позвах часу // Вісник Деражнянщини. – 

2023. – 14 груд. – С. 1-2 : фот. кольор. 

 

Летичівська селищна ТГ 
 

1. Кошелюк А. Визначено переможців конкурсу : [про 

переможця Всеукр. літ. конкурсу В. Борисова] // Летичівська 

газета. – 2023. – 5 січ. 

2. Смалюх Я. Гості літературної кав’ярні : [засід. літ. 

кав’ярні «Вірші народжені серцем» з поетами Н. Гуменюк та 

О. Требухівським] // Летичівська газета. – 2023. – 4 трав. 

3. Ковальова С. Важливе для дітей живе спілкування : 

[про зустріч чит. б-ки для дітей з письм. В. Горбатюком та 

В. Борисовим] // Летичівська газета. – 2023. – 1 черв. 

4. Сандецька Є. УТОС – моя надія та опора : [про темат. 

зустріч у Летичів. публ. б-ці] // Летичівська газета. – 2023. – 

4 черв. 

5. Дмухівська О. «Натхнення і любов у серці береже» : 

[про зустріч з поетесою Т. Севастьяновою] // Летичівська газета. 

– 2023. – 8 черв. 

6. Леськов П. Із часу створення УТОС минуло славних 

90! : [про засід. кругл. столу з нагоди ювілею т-ва в публ. б-ці] // 

Летичівська газета. – 2023. – 22 черв. 

7. Павлинський В. День Летичева – на підтримку воїнів : 

[про участь публ. б-ки у святкуванні Дня Летичева] // 

Летичівська газета. – 2023. – 20 лип. 

8. Бачинська О. Вклонімося пам’яті загиблих героїв : [про 

вшанування загиблих захисників України] // Летичівська газета. 

– 2023. – 31 серп.  

9. Ковальська Н. «Надвечір’я дбає про своїх земляків» : 

[зустріч з поетесою Н. Гуменюк в Козачків. сіл. б-ці] // 

Летичівська газета. – 2023. – 21 верес. 

10.  Кошелюк А. Бабин Яр як символ «Голокосту від 

куль» : [іст. год. «Бабин Яр – поділ вічного болю» в публ. б-ці»] 

// Летичівська газета. – 2023. – 5 жовт. 

11.  Бачинська О. Незабутня зустріч з рідними героя : 

[зустріч з рідними Героя України І. Зубкова] // Летичівська 

газета. – 2023. – 5 жовт. 



 30 

12.  Змієвський О. Вшанування ветеранів і людей похилого 

віку : [година милосердя в публ. б-ці] // Летичівська газета. – 

2023. – 5 жовт. 

 

Старокостянтинівська міська ТГ 
 

1. Написав книгу на фронті: Андрій Максимчук [на 

зустрічі у ЦБ] поділився зі старокостянтинівцями як став 

письменником [Електронний ресурс] // Starkon.City. – Електрон. 

дані. – Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/327743/napisav-knigu-na-fronti-andrij-

maksimchuk-podilivsya-zi-starokostyantinivcyami-yak-stav-

pismennikom, вільний (дата звернення : 29.11.2023). 

2. Іменини Старокостянтинова [за участю працівника 

центр. публ. б-ки] [Електронний ресурс] // Starkon.City. – 

Електрон. дані. – Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/312947/imenini-starokostyantinova-814-

richnicyu-vidznachili-z-vistavkoyu-plenerom-ta-kvestom-foto, 

вільний (дата звернення : 30.10.2023). 

3. Костянтинів з натури: у місті відбувся пленер 

художників [у мист. залі центр. публ. б-ки] [Електронний 

ресурс] // Starkon.City. – Електрон. дані. – Старокостянтинів, 

2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/303261/starokostyantiniv-z-naturi-u-

misti-vidbuvsya-plener-hudozhnikiv, вільний (дата звернення : 

30.10.2023). 

4. Посвята в юні художники: у Старокостянтинові [у 

мист. залі центр. публ. б-ки] відзначили свято митців 

[Електронний ресурс] // Starkon.City. – Електрон. дані. – 

Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/316934/posvyata-v-yuni-hudozhniki-

tradiciya-dlya-starokostyantinivskih-talantiv, вільний (дата 

звернення : 30.10.2023). 

5. Старокостянтинівчанка [Є. Бойчук у центр. публ. б-ці] 

представила власні картини у стилі сюрреалізму [Електронний 

ресурс] // Starkon.City. – Електрон. дані. – Старокостянтинів, 

2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/327743/napisav-knigu-na-fronti-andrij-maksimchuk-podilivsya-zi-starokostyantinivcyami-yak-stav-pismennikom
https://starkon.city/articles/327743/napisav-knigu-na-fronti-andrij-maksimchuk-podilivsya-zi-starokostyantinivcyami-yak-stav-pismennikom
https://starkon.city/articles/327743/napisav-knigu-na-fronti-andrij-maksimchuk-podilivsya-zi-starokostyantinivcyami-yak-stav-pismennikom
https://starkon.city/articles/312947/imenini-starokostyantinova-814-richnicyu-vidznachili-z-vistavkoyu-plenerom-ta-kvestom-foto
https://starkon.city/articles/312947/imenini-starokostyantinova-814-richnicyu-vidznachili-z-vistavkoyu-plenerom-ta-kvestom-foto
https://starkon.city/articles/303261/starokostyantiniv-z-naturi-u-misti-vidbuvsya-plener-hudozhnikiv
https://starkon.city/articles/303261/starokostyantiniv-z-naturi-u-misti-vidbuvsya-plener-hudozhnikiv
https://starkon.city/articles/316934/posvyata-v-yuni-hudozhniki-tradiciya-dlya-starokostyantinivskih-talantiv
https://starkon.city/articles/316934/posvyata-v-yuni-hudozhniki-tradiciya-dlya-starokostyantinivskih-talantiv


 31 

https://starkon.city/articles/318575/starokostyantinivchanka-

predstavila-vlasni-kartini-u-stili-syurrealizmu-foto, вільний (дата 

звернення : 30.10.2023). 

6. У Старокостянтинові вітали бібліотекарів із 

професійним святом [Електронний ресурс] // Starkon.City. – 

Електрон. дані. – Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/315129/novini-voyenogo-chasu-

starokostyantinivschina-sitka-rekordsmenka-profesijne-svyato-

yarmarok-mor-ribi, вільний (дата звернення : 30.10.2023). 

7. У Старокостянтинові впроваджують [на базі центр. 

публ. б-ки] Молодіжний проект «Небайдужі» [Електронний 

ресурс] // Starkon.City. – Електрон. дані. – Старокостянтинів, 

2024. – Режим доступу : https://starkon.city/articles/319079/u-

starokostyantinovi-vprovadzhuyut-molodizhnij-proekt-nebajduzhi, 

вільний (дата звернення : 30.10.2023).   

8. Фестиваль вільних думок відбувся у 

Старокостянтинові [у мист. залі центр. публ. б-ки] [Електронний 

ресурс] // Starkon.City. – Електрон. дані. – Старокостянтинів, 

2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/320997/festival-vilnih-dumok-vidbuvsya-

u-starokostyantinovi,    вільний    (дата   звернення   :   

30.10.2023).   

9. Виставки та майстер-класи: у Старокостянтинові 

відзначили День вишиванки [за участю працівника центр. публ. 

б-ки] [Електронний ресурс] // Starkon.City. – Електрон. дані. – 

Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/287862/vistavki-ta-majster-klasi-u-

starokostyantinovi-vidznachili-den-vishivanki, вільний (дата 

звернення : 31.10.2023).   

10. З піснями, малюнками та розвагами: у 

Старокостянтинові відзначили День батька [за участю центр. 

публ. б-ки] [Електронний ресурс] // Starkon.City. – Електрон. 

дані. – Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/294130/z-pisnyami-ta-rozvagami-u-

starokostyantinovi-vidznachili-den-batka, вільний (дата звернення : 

31.10.2023).   

11. Лілія Суходольська: «Тепер на книги українських 

авторів у бібліотеці записуються в чергу» [Електронний ресурс] 

https://starkon.city/articles/318575/starokostyantinivchanka–predstavila–vlasni–kartini–u–stili–syurrealizmu–foto
https://starkon.city/articles/318575/starokostyantinivchanka–predstavila–vlasni–kartini–u–stili–syurrealizmu–foto
https://starkon.city/articles/315129/novini-voyenogo-chasu-starokostyantinivschina-sitka-rekordsmenka-profesijne-svyato-yarmarok-mor-ribi
https://starkon.city/articles/315129/novini-voyenogo-chasu-starokostyantinivschina-sitka-rekordsmenka-profesijne-svyato-yarmarok-mor-ribi
https://starkon.city/articles/315129/novini-voyenogo-chasu-starokostyantinivschina-sitka-rekordsmenka-profesijne-svyato-yarmarok-mor-ribi
https://starkon.city/articles/319079/u-starokostyantinovi-vprovadzhuyut-molodizhnij-proekt-nebajduzhi
https://starkon.city/articles/319079/u-starokostyantinovi-vprovadzhuyut-molodizhnij-proekt-nebajduzhi
https://starkon.city/articles/320997/festival-vilnih-dumok-vidbuvsya-u-starokostyantinovi
https://starkon.city/articles/320997/festival-vilnih-dumok-vidbuvsya-u-starokostyantinovi
https://starkon.city/articles/287862/vistavki-ta-majster-klasi-u-starokostyantinovi-vidznachili-den-vishivanki
https://starkon.city/articles/287862/vistavki-ta-majster-klasi-u-starokostyantinovi-vidznachili-den-vishivanki
https://starkon.city/articles/294130/z-pisnyami-ta-rozvagami-u-starokostyantinovi-vidznachili-den-batka
https://starkon.city/articles/294130/z-pisnyami-ta-rozvagami-u-starokostyantinovi-vidznachili-den-batka


 32 

// Starkon.City. – Електрон. дані. – Старокостянтинів, 2024. – 

Режим доступу : https://starkon.city/articles/281823/liliya-

suhodolska-teper-na-knigi-ukrainskih-avtoriv-u-biblioteci-

zapisuyutsya-v-chergu, вільний (дата звернення : 31.10.2023).   

12. «Мій найкращий тато!»: у Старокостянтинові 

організували фотовиставку до Дня батька [у центр. публ. б-ці] 

[Електронний ресурс] // Starkon.City. – Електрон. дані. – 

Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/294128/mij-najkraschij-tato-u-

starokostyantinovi-organizuvali-fotovistavku-do-dnya-batka, 

вільний (дата звернення : 31.10.2023).    

13. Справжній скарб: меценати допомогли придбати 

книги для бібліотеки Старокостянтинова [Електронний ресурс] 

// Starkon.City. – Електрон. дані. – Старокостянтинів, 2024. – 

Режим доступу : https://starkon.city/articles/292784/spravzhnij-

skarb-mecenati-dopomogli-pridbati-knigi-dlya-biblioteki-

starokostyantinova, вільний (дата звернення : 31.10.2023).    

14. У бібліотеці діє виставка робіт працівників закладів 

культури [Електронний ресурс] // Starkon. City. – Електрон. дані. 

– Старокостянтинів, 2024. - Режим доступу: 

https://starkon.city/articles/279161/u-biblioteci-diye-vistavka-robit-

pracivnikiv-zakladiv-kulturi, вільний (дата звернення : 

31.10.2023).    

15. У Старокостянтинів завітали учасники проєкту 

«Фортеця духу» [про творч. зустріч із чл. НСПУ у центр. публ. 

б-ці] [Електронний ресурс] // Starkon.City. – Електрон. дані. – 

Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/283298/novini-voyennogo-chasu-

starokostyantinivschina-dtp-v-gromadi-proektu-fortecya-duhu-

ozdorovlennya-ditej, вільний (дата звернення : 31.10.2023).    

16. У Старокостянтинові вперше організували фестиваль 

дитячої книги «Сорока Білобока» [організатор КЗК 

«Централізована бібліотечна система» Старокостянтинівської 

міської ради] [Електронний ресурс] // Starkon.City. – Електрон. 

дані. – Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/290960/u-starokostyantinovi-vpershe-

organizuvali-festival-dityachoi-knigi-soroka-biloboka, вільний (дата 

звернення : 31.10.2023).    

https://starkon.city/articles/281823/liliya-suhodolska-teper-na-knigi-ukrainskih-avtoriv-u-biblioteci-zapisuyutsya-v-chergu
https://starkon.city/articles/281823/liliya-suhodolska-teper-na-knigi-ukrainskih-avtoriv-u-biblioteci-zapisuyutsya-v-chergu
https://starkon.city/articles/281823/liliya-suhodolska-teper-na-knigi-ukrainskih-avtoriv-u-biblioteci-zapisuyutsya-v-chergu
https://starkon.city/articles/294128/mij-najkraschij-tato-u-starokostyantinovi-organizuvali-fotovistavku-do-dnya-batka
https://starkon.city/articles/294128/mij-najkraschij-tato-u-starokostyantinovi-organizuvali-fotovistavku-do-dnya-batka
https://starkon.city/articles/292784/spravzhnij-skarb-mecenati-dopomogli-pridbati-knigi-dlya-biblioteki-starokostyantinova
https://starkon.city/articles/292784/spravzhnij-skarb-mecenati-dopomogli-pridbati-knigi-dlya-biblioteki-starokostyantinova
https://starkon.city/articles/292784/spravzhnij-skarb-mecenati-dopomogli-pridbati-knigi-dlya-biblioteki-starokostyantinova
https://starkon.city/articles/279161/u-biblioteci-diye-vistavka-robit-pracivnikiv-zakladiv-kulturi
https://starkon.city/articles/279161/u-biblioteci-diye-vistavka-robit-pracivnikiv-zakladiv-kulturi
https://starkon.city/articles/283298/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-dtp-v-gromadi-proektu-fortecya-duhu-ozdorovlennya-ditej
https://starkon.city/articles/283298/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-dtp-v-gromadi-proektu-fortecya-duhu-ozdorovlennya-ditej
https://starkon.city/articles/283298/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-dtp-v-gromadi-proektu-fortecya-duhu-ozdorovlennya-ditej
https://starkon.city/articles/290960/u-starokostyantinovi-vpershe-organizuvali-festival-dityachoi-knigi-soroka-biloboka
https://starkon.city/articles/290960/u-starokostyantinovi-vpershe-organizuvali-festival-dityachoi-knigi-soroka-biloboka


 33 

17. У Старокостянтинові ярмаркували на підтримку ЗСУ: 

зібрали більше 36000 гривень [серед організаторів свята – 

працівники ЦБС] [Електронний ресурс] // Starkon.City. – 

Електрон. дані. – Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/279392/u-starokostyantinovi-

yarmarkuvali-na-pidtrimku-zsu-zibrali-bilshe-36000-griven, вільний 

(дата звернення : 31.10.2023).   

18. У центральній бібліотеці старокостянтинівців чекає 

«Родина» [Електронний ресурс] // Starkon.City. – Електрон. дані. 

– Старокостянтинів, 2024. – Режим доступу : 

https://starkon.city/articles/265254/novini-voyennogo-chasu-

starokostyantinivschina-pro-klub-rodina-socialni-poslugi-ta-

blagodijnist, вільний (дата звернення : 31.10.2023).   

19. Члени клубу «Родина» [при центр. публ. б-ці] 

зустрілися з художником Іван TRAVA [Електронний ресурс] // 

Starkon.City. – Електрон. дані. – Старокостянтинів, 2024. – 

Режим доступу : https://starkon.city/articles/276232/novini-

voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-turnir-pamyati-

zasidannya-klubu-vidkrittya-ofisu-, вільний (дата звернення : 

31.10.2023).   

20. Відзначили волонтерів, провели акцію, відкрили 

майстерню [у б-ці для дітей] [Електронний ресурс] // 

Starkon.City. – Електрон. дані. – Старокостянтинів, 2024. – 

Режим доступу : https://starkon.city/articles/329783/novini-

voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-vidznachili-volonteriv-

proveli-akciyu-vidkrili-majsternyu, вільний (дата звернення : 

31.10.2023).   

21. Подарунок власноруч : у Старокостянтинові [у б-ці для 

дітей] діти розписували імбирні пряники [Електронний ресурс] 

// Starkon.City. – Електрон. дані. – Старокостянтинів, 2024. – 

Режим доступу : https://starkon.city/articles/332233/podarunok-

vlasnoruch-u-starokostyantinovi-diti-rozpisuvali-imbirni-pryaniki, 

вільний (дата звернення : 31.10.2023).   
 

Старосинявська селищна ТГ 
 

1. Зваричук Л. «Україна – обпалений цвіт» : [патріот. год. 

до вшанування пам’яті Героїв Крут] // Колос. – 2023. – 10 лют. 

https://starkon.city/articles/279392/u-starokostyantinovi-yarmarkuvali-na-pidtrimku-zsu-zibrali-bilshe-36000-griven
https://starkon.city/articles/279392/u-starokostyantinovi-yarmarkuvali-na-pidtrimku-zsu-zibrali-bilshe-36000-griven
https://starkon.city/articles/265254/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-pro-klub-rodina-socialni-poslugi-ta-blagodijnist
https://starkon.city/articles/265254/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-pro-klub-rodina-socialni-poslugi-ta-blagodijnist
https://starkon.city/articles/265254/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-pro-klub-rodina-socialni-poslugi-ta-blagodijnist
https://starkon.city/articles/276232/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-turnir-pamyati-zasidannya-klubu-vidkrittya-ofisu-–
https://starkon.city/articles/276232/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-turnir-pamyati-zasidannya-klubu-vidkrittya-ofisu-–
https://starkon.city/articles/276232/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-turnir-pamyati-zasidannya-klubu-vidkrittya-ofisu-–
https://starkon.city/articles/329783/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-vidznachili-volonteriv-proveli-akciyu-vidkrili-majsternyu
https://starkon.city/articles/329783/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-vidznachili-volonteriv-proveli-akciyu-vidkrili-majsternyu
https://starkon.city/articles/329783/novini-voyennogo-chasu-starokostyantinivschina-vidznachili-volonteriv-proveli-akciyu-vidkrili-majsternyu
https://starkon.city/articles/332233/podarunok-vlasnoruch-u-starokostyantinovi-diti-rozpisuvali-imbirni-pryaniki
https://starkon.city/articles/332233/podarunok-vlasnoruch-u-starokostyantinovi-diti-rozpisuvali-imbirni-pryaniki


 34 

2. Іванець О. «Соборність – це єдність та злагода» : [іст. 

год. в ЦБ] // Колос. – 2023. – 17 лют. 

3. Краєзнавчі книги В. Захар’єва : [презентація кн. автора 

у ЦБ] // Колос. – 2023. – 24 лют. 

4. Безверхня Н. «Старосинявщина в умовах війни росії 

проти України» : [круглий стіл в ЦБ] // Колос. – 2023. – 17 берез. 

5. Тодорова Л. Пам’ятаємо наших героїв : [захід у БК 

спільно з б-кою до Дня героїв Небесної сотні і російсько-укр. 

війни в БК с. Залісся] // Колос. – 2023. – 17 берез. 

6. Гнєвуш А. «Незрячі ми, та серцем бачим» : [круглий 

стіл в ЦБ до 90-річчя УТОС] // Колос. – 2023. – 16 черв. 

7. «Конституція – основний закон нашого життя» : [про 

круглий стіл у ЦБ] // Колос. – 2023. – 14 лип. 

8. Паламарчук А. Цифрова освіта для всіх без обмежень : 

[тренінг з цифрової освіти у центр. б-ці] // Колос. – 2023. – 

14 лип. 

9. Паламарчук А. «Незалежній Україні – наша шана нині і 

повік!» : [темат. заходи до Дня Незалежності України в б-ках 

громади] // Колос. – 2023. – 30 серп. 

10. Бібліотека – це храм, де завжди народжується і 

зберігається духовність : [захід до Всеукр. Дня б-к у ЦБ] // 

Колос. – 2023. – 6-13 жовт. 

 

Теофіпольська селищна ТГ 
 

1. Василенко Т. Кому потрібна культура на селі? : [про 

бібліотекарку с. Карабіївка Л. Ангелюк] // Життя 

Теофіпольщини. – 2023. – 23 лют. 

2. Ящук Т. Вшановуємо Героїв Небесної Сотні та 

нинішніх Героїв : [про зустріч з воїном ЗСУ А. Фомічовим у 

Волиц. сіл. б-ці] // Життя Теофіпольщини. – 2023. – 23 лют.  

3. Матвіюк В. У Теофіпольській громаді відкрили освітній 

проєкт «БІБЛІОХАБ – центр коаліції допомоги» // Життя 

Теофіпольщини. – 2023. – 11 трав.  

4. Кислюк С. Душевна зустріч : [про засід. клубу 

любителів поезії «Ліра» у Новоставец. сіл. б-ці] // Життя 

Теофіпольщини. – 2023. – 15 черв.  

 



 35 

5. Тебенько Г. «Грайлик» побачив світ : [про презентацію 

кн. М. Пилипчак у Бібліохабі] // Життя Теофіпольщини. – 2023. 

– 31 серп.  

6. Левицька О. Став художником : [про презентацію робіт 

худож. Р. Романюка у Бібліохабі] // Життя Теофіпольщини. – 

2023. – 14 верес. 

 

Хмельницька міська ТГ 
 

1. Козицька Т. С. Публічна бібліотека – місце для 

спілкування мешканців мікрорайону / Т. С. Козицька, 

Г. І. Слободян // Бібліотечний шлях в історії та сьогоденні 

Хмельниччини : зб. доп. і повідомл. науково-практ. конф., 

м. Хмельницький, 29 верес. 2022 р. / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО 

УБА. – Хмельницький, 2023. – С. 82-85. – Бібліогр. в кінці ст. 

*   *   * 

2. Катрич В. І пензлем, і словом – про ЗСУ // Проскурів. – 

2023. – 19 січ. – С. 7. 

Про експозицію тематичного плаката «Ми – переможці» 

у Центральній публічній бібліотеці. 

3. Катрич В. Книжковий челендж // Проскурів. – 2023. – 

2 берез. – С. 10. 

Про книжковий челендж – «Книжки даруй – до Перемоги 

крокуй!» у Центральній публічній бібліотеці. 

4. Сєргєєва О. Візитівка мого села // Проскурів. – 2023. – 

11 трав. – С. 3. 

Про захід у Мацьковецькій бібліотеці-філії № 25. 

5. Невтомний дослідник історії краю // Подільські вісті. – 

2023. – 1 черв. – С. 4.  

Про творчий вечір «У світлі епохи», приурочений            

75-річчю від дня народження подільського історика, 

культуролога, краєзнавця Петра Слободянюка у Центральній 

публічній бібліотеці. 

6. Катрич В. «Вільна мама» в бібліотеках // Проскурів. – 

2023. – 22 черв. – С. 6. 

Про проект «Вільна мама» у бібліотеках ЦБС. 

https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=1&dep_up=1&dep_cur=105
https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=1&dep_up=1&dep_cur=105
https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=1&dep_up=1&dep_cur=105
https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=1&dep_up=1&dep_cur=105


 36 

7. Здибель Ю. Пам’ять має могутню силу // Подільські 

вісті. – 2023. – 6 лип. – С. 3. 

Про годину-спомин «Пам’ять має могутню силу», 

присвячену мужньому воїну Роману Набєгову у Центральній 

публічній бібліотеці. 

8. Катрич В. WE LOVE YOU BRITS, або Ми любимо вас, 

британці // Проскурів. – 2023. – 6 лип. – С. 5. 

Про «День Британії» у бібліотеках ЦБС. 

9. Слободянюк Т. Спадок і заповіт Євгена Ролдугіна // 

Проскурів. – 2023. – 20 лип. – С. 4. 

Про презентацію книги Євгена Ролдугіна «Час 

відважних» у ЦБС. 

10.  Слободянюк Т. Щоденник бойового медика // 

Проскурів. – 2023. – 14 верес. – С. 5. 

Про презентацію книги воєнних нарисів і поезій «Синдром 

відкладеного життя» бойового медика, журналіста і поета 

Михайла Цимбалюка у центральній публічній бібліотеці. 

11.  Руса Т. Тема – безпека в Інтернеті // Проскурів. – 2023. 

– 2 листоп. – С. 6. 

Про тематичний урок «Медійна та інформаційна 

грамотність в цифровому просторі», приурочений до 

Глобального тижня медійної та інформаційної грамотності у 

бібліотеці-філії № 11. 

12.  Руса Т. «... Сила вража не устоїть» // Проскурів. – 

2023. – 9 листоп. – С. 5. 

Про літературно-мистецьку акцію «Наша Енеїда» у 

центральній публічній бібліотеці. 

13.  Катрич В. Херсон: місія – свобода // Проскурів. – 2023. 

– 16 листоп. – С. 5. 

Про літературно-мистецьку зустріч «Херсон – місто 

нескорених» у Центральній публічній бібліотеці. 

 

Чорноострівська селищна ТГ 
 

1. Саянок Ю. М. Бібліотечні новації для місцевої громади 

// Бібліотечний шлях в історії та сьогоденні Хмельниччини : зб. 

доп. і повідомл. науково-практ. конф., м. Хмельницький, 

29 верес. 2022 р. / Департамент інформ. діяльності, культури, 

https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=1&dep_up=1&dep_cur=105
https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=1&dep_up=1&dep_cur=105
https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=1&dep_up=1&dep_cur=105
https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=1&dep_up=1&dep_cur=98
https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=1&dep_up=1&dep_cur=105
https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=1&dep_up=1&dep_cur=105


 37 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО УБА. – 

Хмельницький, 2023. – С. 97-100. – Бібліогр. в кінці ст. 

 

Ярмолинецька селищна ТГ 
 

1. Божик С. Письменниця Віоліна Ситник гостювала у 

Ярмолинецькій книгозбірні // Вперед. – 2023. – 5 січ. 

2. Різдвяна коляда прокотилася селами громад // Вперед. 

– 2023. – 19 січ. 

3. Андрущак Г. Академік – наш земляк // Вперед. – 

2023. – 26 січ. 

Автор – завідуюча бібліотекою-філіалом с. Соколівка. 

4. Гуменюк А. Небесна Сотня допомагає нам боронити 

Україну // Вперед. – 2023. – 23 лют. 

5. Слободян О. Натхненні словом Кобзаревим : [про 

мист. год.] // Вперед. – 2023. – 16 берез. 

Автор – директор Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

6. Ковальчук Т. Тиждень дитячого читання у 

Ярмолинцях // Вперед. – 2023. – 30 берез. 

Автор – бібліотекар Ярмолинецької бібліотеки для дітей.  

7. Ювілей колежанки [зав. б-кою-філ. с. Ясенівка] // 

Вперед. – 2023. – 6 квіт. – С. 4. 

8. Я – України син // Вперед. – 2023. – 6 квіт. – С. 4. 

Автор – колектив Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

9. Борович Г. Для вас, читачі : [відгук на книгу] // 

Вперед. – 2023. – № 16. – 20 квіт. – С. 6. 

10. Купчак О. Майстер-клас з писанкарства [у б-ці] // 

Вперед. – 2023. – 20 квіт. – С. 4. 

11. Черевуля А. Поезія врятує світ : [про захід у б-ці] // 

Вперед. – 2023. – 20 квіт. – С. 6. 

Автор – методист Ярмолинецької центральної 

бібліотеки. 

12. Мазій Л. 100 років разом із читачами : [до ювілею      

б-ки] // Вперед. – 2023. – 27 квіт. – С. 5; 4 трав. – С. 5; 11 трав. – 

С. 7; 18 трав. – С. 5; 1 черв. – С. 5; 8 черв. – С. 5; 15 черв. – С. 5; 

22 черв. – С. 5; 29 черв. – С. 5; 6 лип. – С. 3; 13 лип. – С. 3; 

24 серп. – С. 5; 31 серп. – С. 5; 7 верес. – С. 5; 14 верес. – С. 7; 



 38 

21 верес. – С. 5; 5 жовт. – С. 5; 12 жовт. – С. 3; 19 жовт. – С. 5; 

26 жовт. – С. 5; 2 листоп. – С. 4; 9 листоп. – С. 6; 16 листоп. – 

С. 6. 

13. Спільне майбутнє плануємо разом : [про засід. 

робочої групи у б-ці] // Вперед. – 2023. – 4 трав. – С. 2. 

14. У Шарівці відбувся пам’ятний захід «Моє серце – 

сталь, моя кров – Азов» // Вперед. – 2023. – 4 трав. – С. 4. 

15. Божик С. Вечір поезії // Вперед. – 2023. – 4 трав. – 

С. 8. 

16. Вінник В. Наші майстрині – наша гордість : Любов 

Пелих жителька с. Москалівка «Вплелась у долю 

вишиванонька» // Вперед. – 2023. – 18 трав. – С. 6. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Москалівка. 

17. Герасімова С. Наші майстрині – наша гордість : 

Парасковія Хованець, жителька с. Савинці «Вишивка – 

національна святиня» // Вперед. – 2023. – 18 трав. – С. 6. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Савинці. 

18. Дурняк О. Наші майстрині – наша гордість : Галина 

Дюг, жителька с. Буйволівці «Життя своє прикрасила 

вишиванням» // Вперед. – 2023. – 18 трав. – С. 6. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Буйволівці. 

19. Жибутовська Л. Українська вишивка – світовий 

тренд» // Вперед. – 2023. – 18 трав. – С. 8. 

Автор – завідуюча міською бібліотекою. 

20. Залецька Є. Наші майстрині – наша гордість : народні 

умільці Баранівки // Вперед. – 2023. – 18 трав. – С. 6. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Баранівка. 

21. Розгонюк В. Диво пречудове Української вишивки // 

Вперед. – 2023. – 18 трав. – С. 3. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Томашівка. 

22. Чайка А. Наші майстрині – наша гордість : Антоніна 

Мартинюк, жителька с. Кадиївка «Створила власну колекцію 

робіт» // Вперед. – 2023. – 18 трав. – С. 6. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Кадиївка. 

23. Черевуля А. Наші майстрині – наша гордість : Ольга 

Сірман, жителька с. Ясенівка «Не випускає голку із рук» // 

Вперед. – 2023. – 18 трав. – С. 6. 

Автор – методист Ярмолинецької центральної 



 39 

бібліотеки. 

24. Швець С. Наші майстрині – наша гордість : Марія 

Сокол, жителька с. Вербка «Майстриня подільської вишивки» // 

Вперед. – 2023. – 18 трав. – С. 6. 

Автор – бібліотекар бібліотеки-філіалу с. Вербка. 

25. Тепло душі – у вишивках // Вперед. – 2023. – 18 трав. 

– С. 8. 

Автор – колектив Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

26. Басун О. Вишиванка єднає українців // Вперед. – 

2023. – 25 трав. – С. 2. 

27. Мазій Л. 100 років разом із читачами // Вперед. – 

2023. – 25 трав. – С. 5. 

28. Гуменюк А. Запрацював дорадчий орган у сфері 

захисту прав внутрішньо переміщених осіб : [про перше 

засідання Ради з питань ВПО у б-ці] // Вперед. – 2023. – 1 черв.–

С. 3. 

29. Слободян О. Серцем до серця: допомога ЗСУ : [про 

благод. акцію] // Вперед. – 2023. – 8 черв. – С. 4. 

Автор – директор Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

30. Божик С. Історія України – у її традиціях : 

презентація книги Лілії Іваневич «Традиційний одяг українців» 

відбулась у книгозбірні Ярмолинець // Вперед. – 2023. – 29 черв. 

– С. 5. 

31. Гуменюк А. Сутковецький борщ готуватимуть у 

Чехії : [проект з приготування борщу за стародавніми рецептами 

в режимі онлайн] // Вперед. – 2023. – 6 лип. – С. 2. 

32. Гуменюк А. У якому домі живемо? : [зібрання у б-ці] 

// Вперед. – 2023. – 6 лип. – С. 5. 

33. Граб А. У Ярмолинцях у день селища відбулася 

благодійна ярмарка «Разом до Перемоги» // Вперед. – 2023. – 

20 лип. – С. 3. 

34. Граб А. Обговорили питання ВПО // Вперед. – 2023. – 

10 серп. – С. 3. 

35. Ковальчук Т. Відзначили юних читачів [в рамках 

відбірк. туру Всеукр. конкурсу «Лідер читання – 2023»] // 

Вперед. – 2023. – 17 серп. – С. 4. 

Автор – бібліотекар Ярмолинецької бібліотеки для дітей.  

 



 40 

36. Граб А. Громада дякує молоді : [захід у б-ці] // 

Вперед. – 2023. – 10 серп. – С. 4. 

37. Побережний М. Шахісти змагалися за першість : 

[шаховий турнір у б-ці] // Вперед. – 2023. – 24 серп. – С. 5. 

38. Граб А. Ярмолинеччина вшанувала пам’ять героїв // 

Вперед. – 2023. – 31 серп. – С. 6. 

39. На допомогу ЗСУ // Вперед. – 2023. – 31 серп. – С. 7. 

Автор – провідний бібліограф-краєзнавець Ярмолинецької 

центральної бібліотеки.  

40. Граб А. Об’єдналися заради спільної справи // 

Вперед. – 2023. – 7 верес. – С. 6. 

41. Граб А. Ярмаркуємо – до перемоги крокуємо! // 

Вперед. – 2023. – 14 верес. – С. 6. 

42. Граб А. «Щоб слово про моїх побратимів 

відгукнулося у ваших серцях» : [презентація кн.] // Вперед. – 

2023. – 14 верес. – С. 8. 

43. Граб А. Ярмолинці приймали гостей : [зустріч із 

письменницями] // Вперед. – 2023. – 21 верес. – С. 4. 

44. Борович Г. Зі святом, бібліотекарі! // Вперед. – 2023. – 

28 верес. – С. 5. 

45. Граб А. Пам’ять про поета живе крізь роки // Вперед. 

– 2023. – 12 жовт. – С. 5.  

46. За плідну роботу – гідне визнання : [перемога в обл. 

конкурсі] // Вперед. – 2023. – 12 жовт. – С. 8. 

47. Граб А. Тепла зустріч у стінах книгозбірні // Вперед. 

– 2023. – 26 жовт. – С. 5. 

48. Слободян О. Збірка поезій Альони Радецької 

«Сві(Й)ти» у Ярмолинецькій бібліотеці : [презентація кн.] // 

Вперед. – 2023. – 2 листоп. – С. 5. 

49. Мазій Л. Відомий і невідомий Андріан Баранецький // 

Вперед. – 2023. – 2 листоп. – С. 6. 

Автор – провідний бібліограф-краєзнавець Ярмолинецької 

центральної бібліотеки.  

50. Гуменюк А. Довгий шлях – до роботи в культурі // 

Вперед. – 2023. – 9 листоп. – С. 4. 

51. Гуменюк А. Віддали шану поету-патріоту Маврицію 

Гославському // Вперед. – 2023. – 23 листоп. – С. 2. 

 



 41 

52. Гуменюк А. Плануємо напрямки розвитку 

Ярмолинецької громади // Вперед. – 2023. – 23 листоп. – С. 2. 

53. Гуменюк А. Пам’яті героїв УПА // Вперед. – 2023.– 

23 листоп. – С. 5. 

54. Гуменюк А. Скарбниця почуттів та думок : [ювілей   

б-ки] // Вперед. – 2023. – 30 листоп. – С. 5. 

55. Життєві та творчі обрії Миколи Швеця // Вперед. – 

2023. – 7 груд. – С. 8. 

Автор – колектив Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

56. Зустрічали Святого Миколая : [свято у б-ці] // Вперед. 

– 2023. – 17 груд. – С. 3. 

57. Граб А. Дітям – про читання та зимову казку : 

[презентація кн.] // Вперед. – 2023. – 17 груд. – С. 3. 
 

ШЕПЕТІВСЬКИЙ РАЙОН 

Білогірська селищна ТГ 
 

1. Не зраджуй мрію // Життя і слово. – 2023. – 10 лют. – 

С. 2. 

2. Керея Г. Всього було на віку // Життя і слово. – 2023. 

– 17 лют. – С. 1. 

3. Фесюк О. Її величність мова : [про Міжнар. день 

мови] // Життя і слово. – 2023. – 3 берез. – С. 1. 

4. Романюк Ж. Дія. Цифрова освіта // Життя і слово. – 

2023. – 17 берез. – С. 3. 

5. Романюк Ж. Тарас Шевченко – геній і пророк // 

Життя і слово. – 2023. – 17 берез. – С. 1, 2. 

6. Майстри слова для душі // Життя і слово. – 2023. – 

24 берез. – С. 1. 

7. Мартинюк Г. Бібліотека – світ нових можливостей // 

Життя і слово. – 2023. – 29 верес. – С. 4. 

8. Колесник Н. У бібліотеці // Життя і слово. – 2023. – 

3 листоп. – С. 4. 

9. Колесник Н. Відзначали день української мови // 

Життя і слово. – 2023. – 10 листоп. – С. 4. 

10. Колесник Л. Скажемо булінгу – НІ! // Життя і слово. – 

2023. – 10 листоп. – С. 4. 

11. Єсіпова О. До Всеукраїнського дня дитини // Життя і 

слово. – 2023. – 1 груд. – С. 3. 



 42 

Ізяславська міська ТГ 
 

1. Портрет на фоні епохи. Барбара Сангушко : 

[працівники б-ки взяли участь в краєзн. студії в рамках 

започаткованого культурол. проекту «Портрет на фоні епохи»] // 

Зоря Надгориння. – 2023. – 9 лют. – С. 5. 

2. Гайдашук Т. Краєзнавча діяльність бібліотек 

Ізяславської міської ТГ у 2022 році // Зоря Надгориння. – 2023. – 

9 берез. – С. 5.  

3. Кучерук В. Портрет на фоні епохи. Білотинський 

фарфор : [краєзн. студія за участю бібліотекарів] // Зоря 

Надгориння. – 2023. – 20 квіт. – С. 1.  

4. Нове побачення з улюбленим героєм. Пригоди Марка 

Шведа : [відбулась творча зустріч з письменницею Л. Підгірною 

у Zoom-форматі] // Зоря Надгориння. – 2023. – 20 квіт. – С. 5.  

5. Овдійчук Г. Відбулися літературні читання в рамках 

обласного форуму : [сторінками кн. землячки В. Дукач] // Зоря 

Надгориння. – 2023. – 11 трав. – С. 3. 

6. Гайдашук Т. Відбувся традиційний бібліотечний 

велокрос : [з нагоди 94-ї річниці з дня народж. В. Кравчука, 

письм. і земляка] // Зоря Надгориння. – 2023. – 15 черв. – С. 1. 

7. Гайдашук Т. До Дня пам’яті жертв Бабиного Яру : 

[бібліогр. список літ. з фондів книгозбірні та історико-краєзн. 

музею] // Зоря Надгориння. – 2023. – 28 верес. – С. 2.  

8. Гайдашук Т. До Дня пам’яті жертв Бабиного Яру : 

[продовження ст. – поч. в поперед. номері] // Зоря Надгориння. – 

2023. – 5 жовт. – С. 3.  

9. Гайдашук Т. До 90-х роковин Голодомору в Україні 

1932 – 1933 років : [бібліогр. список літ. з фондів б-ки] // Зоря 

Надгориння. – 2023. – 23 листоп. – С. 3.  

 

Нетішинська міська ТГ 
 

1. Чернюк Р. Ольга Апончук: «Ми відкриваємо 

нетішинцям знаних письменників зі сходу й півдня України» 

[про зустрічі з письменниками Л. Охріменко, В. Вальд] // Пост 

громадського контролю. – 2023. – № 4. – С. 4.  

*   *   * 



 43 

2. Пилипчук Л. До слова слово – це вже мова : [про 

заходи до Дня рідної мови в б-ці-філ. № 1 для дітей] // 

Нетішинський вісник. – 2023. – 23 лют. – С. 8.  

3. Пилипчук Л. «Майбутнє планети у наших руках» : 

[про ІІ Всеукр. екол. конкурс дит. мал. в б-ці-філ. № 1 для дітей] 

// Нетішинський вісник. – 2023. – 9 берез. – С. 8.  

4. Чернюк Р. Чим живуть бібліотеки в умовах війни? // 

Трудівник Полісся. – 2023. – 16 берез. – С. 7.  

5. Пилипчук Л. «Непереможна і єдина читацька 

Україна» : [про Тиждень дит. читання – 2023] // Нетішинський 

вісник. – 2023. – 30 берез. – С. 4.  

6. Поезія – це серця мова : [День поезії в ЦПБ] // 

Нетішинський вісник. – 2023. – 30 берез. – С. 4.  

7. Снігур В. До Нетішина завітало зіркове подружжя – 

українські письменники Надія Гуменюк та Володимир Лис : 

[презентація кн. в ЦПБ] // Нетішинський вісник. – 2023. – 

27 квіт. – С. 5.  

8. Свято дитинства в бібліотеці [№ 1 для дітей] // 

Нетішинський вісник. – 2023. – 8 черв. – С. 4.  

9. Косік Г. До Нетішина завітав майстер історичного 

роману, переможець премії «Коронація слова» Віктор Вальд: 

[зустріч в ЦПБ] // Нетішинський вісник. – 2023. – 6 лип. – С. 7.  

10. Снігур В. «Літературне сафарі» та інші цікаві заходи 

проводять влітку для дітей нетішинські бібліотекарки // 

Нетішинський вісник. – 2023. – 27 лип. – С. 7.  

11. Панчук М. Ідемо за Володимиром... : [про науково-

практ. семінар в ЦПБ до 1035-річчя хрещення Київської Русі] // 

Трудівник Полісся. – 2023. – 10 серп. – С. 5.  

12. Ольга Апончук: «Ми відкриваємо нетішинцям знаних 

письменників зі Сходу й півдня України» : [про зустрічі з письм. 

Л. Охріменко, В. Вальд] // Трудівник Полісся. – 2023. – 17 серп. 

– С. 7.  

13. Власюк Л. Напередодні Дня незалежності підтримали 

дітей загиблих захисників [в ЦПБ] // Нетішинський вісник. – 

2023. – 31 серп. – С. 1.  

14. Cнігур В. «Іду назустріч я незвіданій меті» : у 

Нетішині відбулась презентація книг Наталки Яковлевої // 

Нетішинський вісник. – 12 жовт. – С. 8. 



 44 

15. Власюк Л. «Сповідь» Миколи Руцького : [презентація 

кн. в ЦПБ] // Нетішинський вісник. – 26 жовт. – С. 4. 

16. Власюк Л. «Сповідь» Миколи Руцького : [презентація 

кн. в ЦПБ] // Перспектива. – 27 жовт. – С. 4. 

17. «Корифей українського слова» : [про захід у б-ці-філ. 

№ 1 для дітей] // Нетішинський вісник. – 7 груд. – С. 4. 

 

Полонська міська ТГ 
 

1. Заєць В. Презентація альманаху «Медобори–19» [у   

б-ці] // Новий шлях. – 2023. – 9 берез. – С. 4 : фот. 

2. Савчук М. Довге життя прожити – не поле перейти : 

[про Г. Є. Мельник, бібліотекаря с. Бражинці] // Новий шлях. – 

2023. – 10 серп. – С. 5 : фот. 

 

Улашанівська сільська ТГ 
 

1. Політіка Н. Сюрприз для бібліотеки : [перемога у 

конкурсі «Найкращий відгук»] // Трудівник Полісся. – 2023. –  

19 жовт. 

2. Левчунець О. Найкраща книжка про Різдво : [онлайн-

презентація кн. «Велика різдвяна книжка»] // Трудівник Полісся. 

– 2023. – 28 груд. 

 

Ямпільська селищна ТГ 
 

1. Знай свій край // Життя і слово. – 2023. – 17 лют. – 

С. 2. 

 

 

 

 

 



 45 

Іменний покажчик 
 

А 

Ангелюк Л.  (34) 

Андерсон Кевін Дж.  (12) 

Андрущак Г.  37 

Антонович О.  25, 26 

Апончук О.  (42), (43) 

Б 

Баворовська О. О.  4 

Баранецький А.  (40) 

Басун О.  39 

Бачинська О.  29 

Безверхня Н.  34 

Березанська С.  (4) 

Божик С.  37, 38, 39 

Бойчук Є.  (30) 

Бондарчук В.  15 

Борисов В.  (29) 

Борович Г.  37, 40 

Брушнівська О.  23 

Будзей О.  (20) 

В 

Вальд В.  (42), (43) 

Василенко Т.  34 

Василів С.  13 

Велєв А.  (14) 

Вереснева Н.  14 

Вінник В.  38 

Вітвіцька О.  22 

Власюк Л.  43, 44 

Г 

Гайдашук Т.  42 

Гайдук Л.  (24) 

Галенко О.  20 

Ганушкевич Ц.  19 

Гарбуз Д.  23 

Геплюк Л. В.  20 

Герасімова С.  38 

Глиняна Г.  (24) 

Гнєвуш А.  34 

Головенко Л.  26, 28 

Гончар Н.  18 

Гончар О.  (18) 

Горбатюк В.  (17), (29) 

Горбаченко А.  (28) 

Гославський М.  (40) 

Граб А.  39, 40, 41 

Грицишина О. О.  5 

Грудецька Т. В.  5 

Гузар Л.  (24) 

Гуменна К.  24 

Гуменюк А.  15, 37, 39, 40, 41 

Гуменюк Н.  (29) 

Д 

Дацюк О.  (22) 

Дмухівська О.  29 

Добровольський В.  20 

Дубчак Л.  27 

Дукач В.  (42) 

Думний М.  (15) 

Дурняк О.  38 

Дутченко Т.  21 

Душенко С.  (13) 

Є 

Єсіпова О.  41 

Ж 

Жебрівський П.  (15) 

Жибутовська Л.  38 

Жук М.  23 

 



 46 

З 

Заєць В.  44 

Закордонець А.  (7) 

Залецька Є.  38 

Захар’єв В.  (34) 

Зваричук Л.  33 

Здибель Ю.  27, 28, 36 

Змієвський О.  30 

Зоріна В.  17 

Зубков І.  (28), (29) 

Зюлковський Ц.  (24) 

І 

Іваневич Л.  (39) 

Іванець О.  34 

Івчук Н. П.  (26) 

К 

Каленюк В.  24 

Кармалюк У.  (22) 

Катрич В.  35, 36 

Кащук І.  5 

Керея Г.  41 

Кислюк С.  34 

Коваль А.  27 

Ковальова С.  29 

Ковальська Н.  29 

Ковальчук Т.  17, 37, 39 

Ковпак О.  (26) 

Козак І.  13, 14 

Козак І. М.  6 

Козицька Т. С.  35 

Козярук С.  19 

Колесник К.  13 

Колесник Л.  41 

Колесник Н.  41 

Колісняк Є.  22 

Коломієць Є.  (27) 

Копержинський К.  (5), (7) 

Корзун М.  27 

Косік Г.  43 

Кот О. В.  (6) 

Котик З.  26 

Коханевич Є.  (6) 

Кошай Н.  12 

Кошелюк А.  29 

Кравчук В.  (42) 

Красуцький М. І.  (14) 

Кульчицька Г.  (22) 

Купчак О.  37 

Кухарська Т.  24 

Кучерук В.  42 

Кушнір С. В.  23 

Л 

Лавренчук І. О.  6 

Левицька О.  35 

Левчунець О.  44 

Лесик О.  (5) 

Леськов П.  29 

Лєтова О.  23 

Лис Л.  (23) 

Лисайчук М.  16 

Лискун-Яворська Ю.  13 

Лапа В.  14, 24, 25 

М 

Micińcki F.  (14) 

Мазій Л.  37, 39, 40 

Мазур Н.  18 

Маковська В. В.  6, 7 

Маковський А. О.  7 

Максимчук А.  (30) 

Мамчур-Ляпота К.  22 

Мартинюк Г.  41 

Марчинський В.  11 

Марчук Л.  16 

Маслова Л.  21 



 47 

Матвіїв М.  (26) 

Матвіюк В.  34 

Мельник А.  27, 28 

Мельник Г. Є.  44 

Мельник О.  20, 21, 22 

Михальська Г.  20 

Мусаковська Ю.  (27) 

Мусієнко М.  26, 27, 28 

Н 

Нагорна О.  (27) 

Нікітіна О.  12 

О 

Овдійчук Г.  42 

Оржеховський С.  20  

Осадко Г.  27 

Осіпов А.  (22) 

Охріменко Л.  (42), (43) 

П 

Павлинський В.  29 

Паламарчук А.  34 

Панарін Г.  16 

Панчук М.  (43) 

Паращук Ж.  26, 27 

Пилипчук Л.  43 

Пилипчук Т.  (18) 

Підгірна Л.  (28) 

Плужанська Л.  26 

Побережний М.  40 

Політіка Н.  44 

Поляк Г.  (24) 

Попкова А. О.  9 

Пустиннікова І.  21 

Пшенична Л.  (28) 

Р 

Радецька А.  7, (40) 

Ревуцька Л.  25, 27, 28 

Рига В.  19 

Рижова Р.  (24) 

Розгонюк В.  38 

Ролдугін Є.  (36) 

Романюк Ж.  12, 41 

Романюк Р.  (6) 

Рудзський Л.  16 

Рудковська Л.  (13) 

Руса Т.  12, 16, 36 

Руцький М.  (44) 

С 

Сав’юк І.  (12) 

Савчук М.  44 

Садлій В.  23 

Сайпель Т. А.  25 

Саліпа О.  (26) 

Сангушко Б.  (42) 

Сандецька Є.  29 

Саянок Ю. М.  36 

Світла Д.  13, 14, 21 

Світленко В.  14 

Севастьянова Т.  (29) 

Сєргєєва О.  35 

Синиця Н. М.  8 

Ситник В.  (37) 

Сковорода Г.  (28) 

Слободян Г. І.  35 

Слободян О.  37, 39, 40 

Слободянюк П.  (14), (35) 

Слободянюк Т.  12, 17, 36 

Смалюк Я.  29 

Снігур В.  43 

Сокол Л.  (39) 

Сохатюк Н.  20 

Ставірська Л.  17, 18, 19 

Старенко В.  14 

Степанова Н.  (18) 



 48 

Суходольська Л.  (31) 

Т 

Таньчук Т. М.  15, (16) 

Тарчевська В.  15 

Тебенько Г.  35 

Теленько Б.  (25) 

Титаренко М.  (27) 

Тодорова Л.  34 

Томаля Н. В.  9 

Требухівський О.  (29) 

У 

Усата О.  (27) 

Ф 

Фесюк О.  41 

Філатенко П.  (27) 

Філіпенко З. В.  9, 11 

Фомічов А.  (34) 

Х 

Храпач Г. Я.  (13) 

Ц 

Цимбалюк М.  (36) 

Ч 

Чабан К. А.  10, 11, (14) 

Чайка А.  38 

Черевуля А.  37, 38 

Черноус В.  16, 17 

Чернюк Р.  42, 43 

Чешньовський Ф.  (20) 

Чорна Л.  (19) 

Ш 

Шандебура С.  15 

Швець М.  (41) 

Швець С.  39 

Шевченко Т.  (12) 

Шеін О. М.  11 

Шекенева В. І.  11 

Шкаврон М.  14, 25 

Шмаль Т.  9 

Шмурікова-Гаврилюк Н.  15 

Щ 

Щербатих О.  21 

Я 

Яковлева Н.  43 

Яковлєва Л.  25, 28 

Ярмолюк А.  12 

Ящук Т.  34 

 

 



 49 

Географічний покажчик 
 

Б 

Баранівка, село 

Ярмолинецької селищної 

територіальної громади  38 

Білогір’я  41 

Бражинці, село Полонської 

міської територіальної 

громади  44 

Буйволівці, село 

Ярмолинецької селищної 

територіальної громади  38 

В 

Вербка, село Ярмолинецької 

селищної територіальної 

громади  39 

Віньківці  23 

Волиця, село Теофіпольської 

селищної територіальної 

громади  34 

Волоське, село 

Деражнянської міської 

територіальної громади  27 

Волочиськ  24 

Г 

Городок  24, 25 

Городоччина  25 

Д 

Деражня  25, 26, 27, 28 

Деражнянщина  25 

Дунаєвеччина  10, 17, 18 

Дунаївці  17, 18, 19, 20 

Дяків, село Берездівської 

сільської громади  15 

 

І 

Іванківці, село Дунаєвецької 

міської територіальної 

громади  18 

Ізяслав  42 

К 

Кадиївка, село Ярмолинецької 

селищної територіальної 

громади  38 

Кам’янець-Подільський  20-22 

Карабіївка, село 

Теофіпольської селищної 

територіальної громади  34 

Котюржинці, село 

Хмельницького району  8 

Кугаївці, село 

Чемеровецької селищної 

громади  23 

Л 

Летичів  29, 30 

Лисець, село Дунаєвецької 

міської територіальної 

громади  19 

Лозове, село Деражнянської 

міської територіальної 

громади  27 

М 

Мала Кужелівка, село 

Дунаєвецької міської 

територіальної громади  18, 19 

Москалівка, село 

Ярмолинецької селищної 

територіальної громади  38 

 



 50 

Н 

Нетішин  42-44 

Нижнє, село Деражнянської 

міської територіальної 

громади  28 

Новоставці, село 

Теофіпольської селищної 

територіальної громади  34 

П 

Пилипи, село 

Деражнянської міської 

територіальної громади  24 

Пилипи-Олександрівські, 

село Віньковецької 

селищної територіальної 

громади  24 

Полонне  44 

Р 

Рахнівка, село Дунаєвецької 

міської територіальної 

громади  17, 19 

Романівка, село Закупненської 

селищної територіальної 

громади  22 

С 

Савинці, село Ярмолинецької 

селищної територіальної 

громади  38 

Соколівка, село 

Ярмолинецької селищної 

територіальної громади  37 

Стара Синява  33-34 

Старокостянтинів  30-33 

Т 

Теофіполь  34, 35 

Томашівка, село 

Ярмолинецької селищної 

територіальної громади  38 

У 

Улашанівка  44 

Х 

Хмельницький  4-17, 35-36 

Ч 

Чемерівці  22-23 

Чорний Острів, смт 

Хмельницького району  36 

Ш 

Шарівка, село Ярмолинецької 

селищної територіальної 

громади  38 

Ю 

Юрківці, село Чемеровецької 

селищної територіальної  

громади  23 

Я 

Яблунівка, село 

Деражнянської міської 

територіальної громади  27 

Ямпіль  44 

Ярмолинці  37, 38, 39, 40, 41 

Ясенівка, село Ярмолинецької 

селищної територіальної 

громади  38 



 51 

Зміст 
 

Передмова......………………………………………………......3 

Хмельницька обласна універсальна наукова бібліотека. 

Публікації фахівців бібліотеки у наукових,  

довідкових, краєзнавчих, методичних виданнях..…....... 4 

Газетні публікації про діяльність бібліотеки................... 12 

Хмельницька обласна бібліотека для молоді……....................15 

Хмельницька обласна бібліотека для дітей  

імені Тараса Шевченка ……..............................................…… 16 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКИЙ РАЙОН 

Дунаєвецька міська ТГ ................................................. 17 

Кам’янець-Подільська міська ТГ................................. 20 

Романівська сільська бібліотека Закупненської  

селищної ради ................................................................ 22 

Чемеровецька селищна ТГ............................................ 22 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ РАЙОН 

Віньковецька селищна ТГ............................................. 23 

Волочиська міська ТГ.................................................... 24 

Городоцька міська ТГ.................................................... 24 

Деражнянська міська ТГ .............................................. 25 

Летичівська селищна ТГ............................................... 29 

Старокостянтинівська міська ТГ.................................. 30 

Старосинявська селищна ТГ......................................... 33 

Теофіпольська селищна ТГ........................................... 34 

Хмельницька міська ТГ................................................. 35 

Чорноострівська селищна ТГ........................................ 36 

Ярмолинецька селищна ТГ........................................... 37 

ШЕПЕТІВСЬКИЙ РАЙОН 

Білогірська селищна ТГ................................................. 41 

Ізяславська міська ТГ.................................................... 42 

Нетішинська міська ТГ.................................................. 42 

Полонська міська ТГ..................................................... 44 

Улашанівська сільська ТГ............................................. 44 

Ямпільська селищна ТГ................................................. 44 

Іменний покажчик …………………………...…....................... 45 

Географічний покажчик ............................................................ 49 



 52 

Інформаційне видання 
 

 

 

 

Бібліотеки Хмельниччини: 
публікації 2023 

 

 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

Комп’ютерне опрацювання, правка:  

Дорош В. Ю., Шмаль Т. А. 

 

 

Відповідальна за випуск:  

Чабан К. А. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Електронне видання 


